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ANKARA - Askeri liselerden Kara Harp Okulu (KHO) ve Hava Harp Okulu 
(HHO) kamplarında karşılaştıkları ‘insanlık dışı’ uygulamalardan dolayı 
okullarından ayrılmak zorunda kalan çok sayıda öğrenci haklarını aramak 
için İnsan Hakları Derneği’ne (İHD) başvurdu.

Kamplarda kendilerine yapılan kötü muamelelerden kurtulmak için ayrılan 
öğrenciler askeri liselerde işkence gördüklerini, insanlık dışı 
muamelelere maruz kaldıklarını anlattılar... 

 
PHARMACY Ltd.

Saðlýðýnýz herþeyden önce gelir!!!

2163 Danforth Ave.

Tel: (416) 691. 3323 - Fax: (416) 691. 6514

Toronto ON M4C 1K2

E-mail: newerapharmacy@hotmail.com
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Major Drug Plans accepted
Senior & Drug Benefit Discount

#48

ESKİ DOSTTAN DÜŞMAN OLMAZ
HAMİT ABİYLE İŞ YAPAN PİŞMAN OLMAZ

1979 yılında gerçekleşen İran İslam 
Devrimi, muhteva olarak toplumsal alanda kökten de-
ğişim ve dönüşümü yöntem olarak yoğun bir propagan-
danın yanı sıra uzun süreye yayılmış şiddet ve kıyım 
uygulamasını esas aldı. Devrimin ... Sayfa 08-09

Rûdawnet – Washington: Se-
rokê Herêma Kurdistanê Mesûd 
Barzanî ragehand ku di çareser-
kirina pirsgirêka Kurd de nabin 
beşek ji guşarên siyasî û riyên 

leşkerî. Li ser vexwendina Serokê Amerîka Barack 
Obama, Barzanî serdana Amerîka kir ...

Kurdish Info - A 15-year-old kur-
dish girl who was arrested at a de-
monstration in support of a banned 
Kurdish group has been jailed for 
nearly eight years after being con-
victed of “terrorist” offences, inclu-

ding allegedly throwing stones at police...

La jeune fille de 15 ans a été arrêté lors 
d’une démonstration à l’appui d’un 
groupe kurde interdit, a été incarcéré en 
Turquie pendant près de huit ans après 
avoir été reconnus coupables d’infrac-
tions «terroristes», dont aurait jeter des 
pierres sur la police...

Sayfa 12
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CES ENFANTS KURDES JUGES 
COMME TERRORISTES

Berivan,15, jailed for eight years over 
‘terror’ crimes at Kurdish rally

Biz doktor göndeririz, asker değil

BDP kongresi yapıldı. 

Bu kongre ile birlikte, Kürt 
özgürlük hareketinin ön-
cülük ettiği tarihsel Kürt legal hareketi Türkiyelileşme 
yönünde önemli bir adım attı...

Galatasaray, İngiltere’nin 
Everton takımından transfer 
ettiği Avustralyalı futbolcu 
Lucas Neill ile 1.5 yıllık 
sözleşme imzaladı.

Galatasarayla 1,5 yıllık 
sözleşme imzalayan Avustralyalı futbolcu Lucas Neill, 
sarı-kırmızılı takıma faydalı...
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Barzanî: Em Nabin Beşek Ji 
Guşarên Leşkerî û Siyasî

İran’da insan 
hakları ihlalleri ve 
idamlar

BDP Kongresi ve devrimci 
sürecin partisi

Sayfa-10

Neill imzayı attı!

Sayfa-29
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Askeri lise öğrencilerine 
‘insanlık dışı’ işkence

Sayfa 16-17

Sayfa 14
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Metîn Çîyayî

Gündem
ORDU DAĞITILMALI

Genel kurmay ve Türk ordusu dağıtılmadan 
Türkiye’de demokrasi hayat bulmaz. Milyon-
larca doların üstünde oturan, Eroin’den silaha 
kadar her türlü kaçakçılığın mimarı olan bir 
ordunun darbe yapması, darbe planlarıyla ya-
şamını garantiye alması kadar doğal ne olabilir. 
Her kurumun doğal savunma refleksi var. Türk 
ordusunun olağan üstü savunma refleksi var. 
Olağan üstü olmasının en önemli nedeni ken-
dini her şeyin yaratıcısı olarak görmesinden 
kaynaklı. 

Dün milletin sahibi padişahtı. Tanrının yer yüzü 
temsilcisi. Bugün ordudur. Onun için askerlik 
ocağına peygamber ocağı da deniyor. Türkiye 
Cumhuriyetini o kurdu. ‘Demokrasiyi’ O ge-
tirdi. Var olan devlet mekanizmasını o kurdu. 
Türkiye’de devlet destekli, CHP patentli ekono-
miyi o geliştirdi. Yukarıda Allah aşağıda ordu. 
Ordunun altında yine ordunun yönettiği devlet. 
Böyle bir ordu doğal olarak hiçbir kurumla yet-
kisini, gücünü paylaşamaz, paylaşmaz. O ancak 
emreder diğer bütün kurumlar, partiler, aygıtlar 
onun emrinde çalışır. Ve düne kadar da öyleydi.

Her dönem Türk Ordusu Bir Düşman Yarattı 

Dünyanın değişmesi, soğuk savaş döneminin 
bitmesi, teknolojinin ülkeleri komşu köyler gibi 
yaklaştırması, Türk ordusuna vız gelir tırıs ge-
çer. Ordunun elinde bulunduracağı düşmanları 
hiç tükenmedi. Bütün komşular düşmandı. İran, 
Irak, Suriye, Bulgaristan, Yunanistan ve en bü-
yük düşman Rusya. Bu kadar çok düşmanı olan 
bir ordu silahlanacak. Türk ordusu da ABD’
nin, Almanya’nın ne kadar tahavvülden kalkmış 
silahı vardıysa aldı. Paranın bir bölümü ABD, 
İsrail; Almanya vs ülkelere giderken bir bölüm 
de komutanların cebine indi. Nasıl olsa hesap 
soran yok. Zaten bu güne kadar Milli savunma-
nın bütçesinin hiç kısıtlandığını gören duyan 
varmı?  Bildiğim kadarıyla yok. Ordunun si-
lahlanması içinde bu kadar düşman yeter artar 
bile. Ancak ordunun içeride de sürekli tek göç 
olması gerekiyor.

1915’de Ermeni katliamıyla bir milyon ermeni 
katledilmişti. Osmanlıdan kalma katliamcı ge-
leneğin de mirasını İti haki Tara ki ile devralan 
Mustafa Kemalin ordusu iç düşman yaratmada 
da zorlanmadı. İlk düşman bir avuç Süryani’
ydi. Onlarında sağ kalabilenleri yurt dışına 
kaçmış yada İstanbul’un varoşlarında devletin 
en sadık vatandaşları olmuşlardı. Diğer azınlık 
halklarının da Süryani’lerden farkı yoktu. Hepsi 
birde uysal Türk kedilerine dönüşmüştü. Geriye 
Kürt Müslümanlar, Kürt Kızılbaşlar ve devletin 
bir kolu gibi çalışan ama devletin gazabından 
da kurtulamayan diğer halktan müslümanlar. 
Kominizim baş düşman olarak kabul edildiği 
dönemde ise silahlanmak için bir neden bulma-
ları gerekmiyordu. İki kutuplu bir dünya vardı 
ve onlar sağ kutupta yerini almışlardı. Osman-
lıdan bu yana Ruslar düşmandı ve şimdi hem 
düşman hem Allahsız komünistlerdi.

Her dönemde en iyi ve en kolay düşman Kürt 
halkıydı. En ufak hak arama isyan sayıldı, 
hatta bilinçli olarak provaksyonlar yaratıldı 
ve Kürt halkı katliamdan geçirildi. Dersim, 
zilan, Koçgiri, Şeyh sait, Ağrı isyanlarıyla 
hak arayan asi Kürtlerin on binlercesi kat-
ledilmişti. Kürtlere karşı savaş Kürdistan’
nı Türk ordusunun asıl nemalanma alanına 
çevirdi. Hem para kaynağı, rant kapısı hem 
tatbikat alanı oldu. Bir jandarmanın bir 
köyü dipçikten geçirdiği bu dönemdi. Ordu 
her şeydi Kürdistan’da. Hem devlet, hem 
tanrı, hem ırz düşmanı, hem namus bekçisi. 
Görünürlerde gavurlardan Kürdün namusu-
nu koruyan ordu, o namusa tecavüz ederek 
ıslah etti.

1980 Darbesiyle hem Kominizim, hem bölücü-
lük ezilmişti. Kahraman!Ordu bölücüleri meza-
ra gömmüş Büyük (Kerbaş) Eşek Başı Kenan 
Evren % 92 ile cumhurbaşkanı olmuştu. 

Dış düşman teranesi sürüyordu ve yine her şey 
ordunun elindeydi. 1984’de dünyanın değişimi-
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ne Eruh ve Şemdinli baskınıyla Kürtlerde yanıt 
oluyordu. 30 yıl süren ve daha devam eden 29 
isyan  bir türlü bastırılamıyordu. Bu isyana ne 
devlet dayanıyor nede hükümetler. Devletin 
bütün organları, hükümet ordunun hizmetin-
de ama ‘Kahraman’ Türk ordusu bir türlü bu 
isyanı bastıramıyor. En gelişmiş silahlar kul-
lanıyor ve o gelişmiş silahlarla Kürdistan’dan 
dünyanın dört bir yanına eroin ihraç ediliyor-
du. Çiller hükümeti savaş giderlerini bu eroin 
kaçakçılığıyla sağlıyordu.

İki Kutuplu dünyanın bitmesiyle, dünyada de-
mokrasi insan hakları rüzgarı esmeye başladı. 
T.C. ordusu o rüzgarla sallanmaya başladı. 
Ne ABD ne Avrupa birliğinin eski köhnemiş, 
kafasını kuma gömen faşist bir orduya ihtiyacı 
yoktu. Türkiye’den geçen enerji boru hatlarına 
bekçiliğinden başka yapacağı bir işi kalmamıştı 
ve iktidardan düşürülmeliydi.

ABD’nin başını çektiği yeni dünya düzeninde 
Türkiye’nin Ortadoğu’da model olabilecek 
ılımlı İslam projesinin hayata geçirilebilecek 
bir ülke olacak. ABD’nin istediği Avrupa stan-
dartlarına yakın bir yönetim biçimi, yoksa fil 
tarihinde kalma askeri faşist diktatörlük değil. 

Ordu buna direniyor. Yüz yıllık bir saltanatını 
sivil iktidara devretmek istemiyor. Onun içinde 
darbe planı yapıyor. Balyoz eylem planıyla 
sadece açığa çıkan bir kaç plandan biridir. 
Osmanlıda ne kadar ali cengiz oyunu vardıysa 
onun yüz misli Türkiye’nin kirli siyasetinde, 
ordusunda vardır. Ordusu, siyaseti, sargısı 
kirletmiş bir devlet yapılanmasının demokra-
tikleşmesi deveye hendek atlatmaktan daha 
zordur.

Türkiye’nin yinede kurtulma şansı vardır. Oda 
Ergenekon’un asıl kurucusu olan Genel Kur-
may ve ordu kurmaylarının yargılanmasıdır. 
Geçmişte yapılan darbelerin hesabı sorulma-
dan, gelecekteki darbeleri engelleyemesin.
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kurdiciyayi@hotmail.com   www.sinews.orgProducts Limited ► Concrete Restoration

► Admixtures & Accessoriess
► Moisture Protection
► Protective Coatings for Concrete & Masonary
► Industrial Flooring
► Plaster Accessories, Base Coats, Decorative Coatings & Finishes
► Durex EIF Systems & Stucco Systems

For nearly 40 years, Durabond’s Durex line of products have offered 
reliable building solutions to the construction industry. Formulated 
using only the finest materials, and rigorously tested, the Durex 
brand represents the pinnacle of quality and is the standard by which 
all others are compared.

Head Offi ce
55 Underwriters Road, Scarborough,
Ontario,Canada M1R 3B4
Tel: 416.759.4474  Fax: 416.759.4470 
E-mail: anthony.rapone@durabond.com

Western Canada Offi ce
14345 120th Avenue, Edmonton, 
Alberta, Canada T5L 2R8
Tel: 780.451.6364  Fax: 780.453.9056
E-mail: info@durabond.com

Manufacturers & Distributors of High Quality Construction Pruducts

www.durabond.com

Toll Free (North America): 1.877.387.2266
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GENİŞ MÜŞTERİ KİTLESİYLE TANIŞMAK 
DAHA ÇOK İŞ YAPMAK İSTİYORSANIZ 
SİZDE YELLOW PEGA’Kİ YERİNİZİ ALIN.

15 GÜNDE BİR YAYINLANAN GAZETEMİZE 
VE YELLOW PEGA BİRLİKTE REKLAM 
VERİN PAKET İNDİRİMİNDEN 
YARARLANIN.

2010 REHBERİNE KATILDINIZ MI?

ORTADOĞU HALKLARINI BULUŞTUĞU ADRES

514.961.5123Cell:
450.663.9867Tel:

Décor

► KIRMIZI GELİN GİRİŞ HALISI
► DÛGÛN, NİSAN, SÛNNET, GELİN ARABASI VS

Email: sultandecor@hotmail.com

► İşletmelerin aylık muhasebe işlemeleri ,
► İşletmelerde çalışanlar için maaş bordrosu,
► GST, PST, WSIB ve PAYROLL formları ve hesaplamaları,
► Her çeşit kişisel  ve şirket vergi beyannemeleri  (İncome Tax)
► E-file işlemleri yapılır.

7099B, Avenue De l’Epee, Montreal, QC H3N 2C9
Tel: 514.272.9777  Fax: 514.272.9777 

V-TAC ACCOUNTING & TAX
Professional’s Professional

Toll Free:1.866.882.2829
Email: info@vtac.ca   web: www.vtac.ca

ACCOUNTING & TAX

iltica, imigrasyon, Sponsorluk
Carte residence, tercüme işleri yapılır

MAKSUNİ OERDE

514.465.6877Cell:Şirket KuruluşlarıŞirket Kuruluşları

Accounting & Tax  Consultant
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Bütün gün bağıran, azarlayan, söylenen anneler 
vardır. Çocuk davranışınıannenin ses tonuna 
göre ayarlamayı öğrenmiştir. Anne en yüksek 
ses tonuylabağırmadan söz dinlemez. Babaya 
şikayet etmek, babanın öfkesiyle korkutmak 
dadiğerbir tutarsız yaklaşım örneğidir. Akşam 
baba eve gelinceönce çocuklarınbütün gün 
yaptıkları anlatılır daha sonra “Bu seferlik affet 
babası bir dahayapmayacağına söz versin” de-
nilerek babayla çocukların arasına girilir. 

Çocukuyarıların uygulanmayacığını öğrenir, 
ertesi gün aynı senaryo tekrar yaşanır.

Uygulanması sakıncalı olan ama anababaların 
sık başvurduğu yöntemlerden biriside çocuğa 
küsmektir. “Konuşma benimle, ben senin annen 
değilim”, “Git başkaanne bul” cümleleriyle 
çocuğu yola getirmeye çalışmak ve bunu uzun 
süresürdürmek çocuğa küsmeyi öğretir. Çocuk 
tedirgin olur ve annenin kendisiylebarışması 
için elinden geleni yapar. Sonunda zaten vicda-
nı rahat olmayan annehiçbirşey olmamış gibi 
barışır. Bazen anne çocuk arasındaki ilişki küs-
lüköncesinkinden daha yakın olur. 

Bir disiplin aracı olarak söz edilmesi uygun 
olmayan ama günümüzde halenuygulanmakta 
olduğu için üzerinde durulacak bir yöntem 
dayaktır. Dayak biranlık öfke ile başvurulan, 
çoğu kez amacını aşan bir cezadır. Öğretici 
değeriolmayan, etkisi kısa süren bir yıldırma 
yöntemidir. Dayak yiyen çocuklarçoğunlukla 
neden dayak yediklerini unuturlar. O gün baba-
sının kendisinidövdüğünden yakınan bir çocuğa 
o gün neler olduğu sorulduğunda, olayıhatırla-
madığını söyleyecektir. Aklında kalan tek şey 
dayak yemiş olduğudur. 

Disiplin, bir eğitim aracı olarak düşünüldüğün-
de korkutma, utandırma, gururunukırma gibi 
kavramlarla iç içe olmamalıdır. Disiplinin iki 
temel amacı vardır;Birincisi, çocuğa anlaşılır, 
kesin ve sınırları olan, güvenli bir ortamsun-
maktır. Bu ortam çocuğun sağlıklı gelişimi için 
gereklidir. Disiplininikinci amacı ise, çocuğun 
kendi kendini yönetme yeteneği yani özdene-
timkazanmasıdır. Çocuk denetim altında değil-
ken de öğrendiklerini uygulayabilmeli,kurallara 
uymayı sürdürebilmelidir. Anababası yanın-

Disiplin, çocuk eğitiminin önemli bir parçasıdır. 
Disiplinin ilgi alanı ise davranışı etkili bir şe-
kilde ele almaktır; bu nedenle disiplin çocuğun 
psikolojisinde ve çocuk gelişiminde önemli bir 
rol oynar. 

Çocukların gösterdiği uyum ve davranış sorun-
larının nedenlerinden birisi deanababalarının 
onlara uygun sınırlar koymamalarıdır. Bazı 
ailelerde disiplinyok gibidir. Çocuğun tüm 
davranışları hoşgörüyle karşılanır. “Çocuktur 
yapar”,”O daha çok küçük yüklenmeyelim” 
düşünceleriyle çocuğa sınırsız haklar tanınır.
Çocuk istenmeyen bir şey yaptığında anababa 
yumuşak bir şekilde “Yapma” measjıverir, defa-
larca aynı mesajı tekrarladıktan sonra ikna edici 
nedenler veaçıklamalarda bulunulur. Bu arada 
çocuk istediği şeyi yapmaya devam etmektedir.

Bazı evlerde ise disiplin vardır ancak ne zaman, 
nerede uygulanacağıbelirsizdir. Annebabanın 
tutumu aşırı hoşgörü ile sert cezalandırmalar 
arasındagidip gelmektedir. Normalde izin ve-
rilmeyen bir davranış, anne babanınuğraşacak 
zamanı olmadığında ya da keyifleri yerinde 
olduğunda görmezliktengelinir. Çocuk nerede 
durması gerektiğini bilemez. Davranışlarını “Ne 
zamanyaparsam cezadan kurtulurum” sorusuna 
göre ayarlar. 

Anne babalar kendi ruh durumları, çocuğun 
yapısı ve çevre koşulları nedeniyleçocuklarına 
karşı tutarsız davranabilirler. Hiçbir evde her 
zaman tutarlı olmakmümkün değildir. Burada 
sözü edilen tutarsızlık sürekli devam edentutar-
sızlıktır. Birgün görmezlikten gelinen davranış, 
ertesi gün ağır cezagörüyorsa, annenin yaptığını 
baba bozuyor ya da babanın verdiği cezaya 
annekarşı çıkıyorsa, tutarsızlık gerçekten var-
dır. Tutarlı olmayan yaklaşım gevşekve katı 
tutumların tüm sakıncalarını taşır. Çocukların 
sorumluluk almalarınıengeller hem de onları 
aşırı deneme ve isyana teşvik eder. 

Tutarsız yaklaşım içinde annelerin sık baş-
vurduğu yollardan birisi de acındırmayoludur. 
“Beni çok üzüyorsun”, “Sizin yüzünüzden hasta 
oldum”, “Beni birazcıkseviyorsan yapma” diye-
rek çocuğun söz dinlemesini sağlamaya çalışan 
annelervardır. Bu yolla çocuk endişelenir ama 
yine söz dinlemez hatta daha hırçındavranır. 

dayken kurallara uyan, amadenetim kalkınca 
çığrından çıkan çocuk özdenetim yeteneği ka-
zanmamış demektir. 

Bazı anababalar, disiplini, sorun olduğu za-
manlarda başvurulacak uygulamalarolarak 
görürler. “çocuğum söz dinlemediği zaman 
ne yapmalıyım?”, “Bana vurduğuzaman ben 
de ona vurabilir miyim?”, “verdiğimiz hiçbir 
ceza işe yaramıyor, neyapacağımızı şaşırdık” 
ifadeleri bu bakış açısını tanımlar. Bu anababa-
lar içindisiplin, acil durumlarda dokunulması 
gereken bir alarm düğmesidir. Böyle birdisiplin 
anlayışı eğitici değil cezalandırıcıdır. Önceden 
bir hazırlık yoktur,olay anında tepkisel yaklaşı-
lır. Bu duruma gelmemek için disiplin, yaşamın 
birparçası olarak görülmeli, “sorunları önceden 
önlemek için neler yapmamızgerekiyor” soru-
suna yanıt aranmalıdır. 
Anababaların etkili ve kesin sınırlar koyama-
masının bir nedeni de çocuklarınınsevgisini 
kaybetme korkularıdır. Çocuklar anababanın bu 
korkusunu hissederlerve sınırlarla karşılaştık-
larında onları sevmemekle tehdit ederler. “sen 
kötübir annesin, senden nefret ediyorum”, “çok 
acımazsızsın, beni hiç sevmiyorsun”gibi cümle-
lerle annebabaya geri adım attırmayı başarırlar. 
Hiçbir çocuksınırları isteyerek, memnuniyetle 
kabul etmez. Çocuğun kural koyan anababaya”
Bu kuralları benim iyiliğim için koyduğunuzu 
biliyorum, iyi ki kurallarınızvar” demesini bek-
lemek yanlıştır. Anababa olmanın zor tarafların-
dan birisi dekonulan kurallar nedeniyle çocuğun 
kızgın olmasını tolore edebilmek ve geriadım 
atmamaktır. Çocuğuyla yakın ilişki kurmayı 
onunla “arkadaş” gibi olmaklakarıştıran ana-
babalar da vardır. Arkadaşlık ilişkisinde eşitlik 
vardır,taraflar biribirlerine öneride bulunabilir, 
kararlar uzlaşarak alınır, yaptırımyoktur. Öneri-
len şey istenirse yapıluır, istenmezse yapılmaz. 
Oysa çocuklariçin evde tutarlı kurallar ve sınır-
lar koyan, sevgi ve destek veren bir anababage-
reklidir. Anababa sınırını koymalı, çok memnun 
olmasa bile uygulamaya devametmelidir. 

Disiplin İçin Önemli İlkeler 

1. Tutarlılık disiplin için en önemli ilkelerden 
biridir. Anababa çocuğu uygunolmayan bir iste-
ğine birkaç kez “Hayır” dedikten sonra sonunda 
“Evet” diyorsa,çocuk ısrar etmesinin işe yaradı-

ğını öğrenecektir. 

2. Anababanın sözbirliği ve işbirliğ yapması 
disiplin için gereklidir. Anneçocuğa “Dışarı 
çıkmadan önce oyuncaklarını topla” dediğinde 
baba “Bırak gitsin,arkadaşları bekliyor” diyorsa 
çocuk işine gelen kuaralı dinleyecektir. 

3. Anababa davranışlarıyla çocuğa örnek ol-
duğunu unutmamalıdır. Anne babaöğrettikleri 
kuralları kendileinin de sergiliyor olması gere-
kir. Kardeşinevurduğu için çocuğunu döven bir 
baba “kimsenin kimseye vurmaması gerekir”
kuralını önce kendisi bozmuş olur. Çocuklar 
anababaların birbirilerine nasıldavrandıklarını 
gözlemlerler. Eşini sürekli eleştiren ya da ona 
alaycı birşekilde yaklaşan bir babanın yanında 
çocuğun kardeşine olumlu ve saygılıdavranması 
beklenemez. 

Anne babaların, çocuklarına karşı tutumlarını 
etkileyen başlıca faktörler şöylesıralanabilir: 
Anne ve babanın zihinlerinde nasıl bir çocuk 
istedijkleri konusunda, dahadoğumdan önce 
hayali bir çocuk kavramı oluşur. Dünyaya gelen 
çocuk, anne vebabanın beklentilerine uygun 
ıolmadığı takdirde, oluşan kırıklık sonucu, an-
nebabada red etme tavrı gelişir. 
Toplumun kültürel değerleri, çocuklarını ye-
tiştirme konusunda anne-babalarıntutumlarını 
etkiler. 
Çocukların sayısı, cinsiyeti ve kişilik özellikleri 
anne-babanın tutumlarınıetkiler (uyaran çocuk 
anne-babanın dikkatini daha çok çeker, kendi-
siyleilgilendirir). 

Bütün bunların dışında, anne-babanın kendi ço-
cukluk yıllarındaki deneyimleri,şimdiki tutum-
larında etkili olabilir. Çocukluk yıllarında kendi 
anne babasıylasağlıklı bir etkileşim kuramayan, 
yeterli sevgi göremeyen bir baba ya da genç-
kızlık yıllarında aşırı baskı altında büyümüş bir 
annenin tutumları, bu kötüdeneyimler nedeniyle 
olumsuz olabilir. 

Yine aile içinde eşler arasındaki ilişki, çocuk-
lara karşı takınılan tavrıetkileyen bir başka 
faktördür. Örneğin, eşiyle anlaşamayan, mutsuz 
bir anne,tüm sevgisini çocuğuna vererek onunla 
aşırı derecede bütünleşebildiği gibi, tamtersine, 
saldırgan bir tutuma da bürünebilir. 

Yemek TarifLeri 

HAZIRLANISI 

▪  Tencereye yağı koyup doğradığınız soğanları,domatesi ve fıstığı ekleyip 
kavurmaya başlayın.Arkasından kuş üzümünü ve baharatları ekleyin.
▪  Daha sonrada yıkamış olduğunuz pirinci,tuzunu ve suyunu ekleyip pilavı 
pişirip demlendirin.
▪  Diğer tarafta temizlenmiş hamsilerin kılçıklarını teker teker çıkarıp bir tabağa 
koyun.
▪  Daha sonra resimlerde de görüldüğü üzere hamsileri önce dibine sonrada 
kenarlarına dizin.İşlem bittikten sonrada pilavı içine aktarıp kenarlara sarkmış 
hamsileri pilavın üzerine kapatın.
▪  Açık kalan yerleride aynı şekilde hamsilerle kapatıp, üzerlerine fırça ile 
zeytinyağı sürüp fırına verin.
▪  Arkadaşlar bu pilav karadeniz yöresinin geleneksel bir yemeğidir.Hamsi zamanı 
mutlaka yapılır.Yapılmazsa olmaz,mutlaka her evde pişmesi gerekenlerdendir.))
▪  Sizlere belki çok teferruatlı gelebilir,aslında değil.Sadece önemli olan hamsileri 
temizleyip kılçıklarını çıkarmak.

Not:Hamsiler belki yağsız olabilir düşüncesiyle annecik yola çıkıp hamsileri 
dizdikten sonrada üzerlerine birazcık yağ gezdirdi.Eğer sizler denemek isterseniz 
yağı kendinize göre ayarlamanızda fayda var derim.Fırına vermeden öncede 
mutlaka hamsilerin üzerlerini fırça ile yağlayın.Hem parlak olmasını sağlayıp 
hemde hamsileri çıtır çıtır yapacak.
Şimdiden hepinizin ellerine,gönlüne sağlık diyorum.Afiyetler olsun!!

Gülsince Laz Mutfagi

HAZIRLANIZI

▪  Hamur için üç su bardağı un bir yoğurt kabına konur. Tuz eklenir. Bir su bardağı süt 
ile üç ekmek kaşığı sıvı yağ da lave edilir, su ilave edilerek hamur yoğurulur. Hamurun 
üzeri bir örtüyle örtülür. Bu arada muhallebi pişirilir. 
▪  Muhallebi için Tencereye 10 su bardağı süt ve iki buçuk su bardağı buğday unu 
konur. Bir tutam tuz eklenir, karıştırılır. Kaynayınca iki buçuk su bardağı şeker eklenir. 
▪  Beş dakika pişirilir ve ateşten alınır.
▪  İki yemek kaşığı tereyağı, bir çay kaşığı karabiber ve beş yumurta sarısı ilave 
edilerek çabuk çabuk karıştırılır. 
▪  Hamurdan onbir adet beze yapılır. 
▪  Her bir beze oklava ile açılarak yufkalar elde edilir. 
▪  Yufkalar kuzinede pişirilir ve kurutulur. Bütün yufkalar bitince tereyağı eritilir. 
▪  Tepsiye tereyağı sürülür. Yufkalar suda ıslatılarak yumuşatılır ve dizilir. 
▪  Her yufkanın arasına tereyağı sürülür. 
▪  Beş yufkadan sonra muhallebi dökülür ve kalan yufkalar aynı şekilde dizilir. 
▪  En üstüne yufkada kuru yer kalmayacak şekilde tereyağı dökülür. 
▪  Fırına verilir. Üzeri iyice kızarıncaya kadar pişirilir. 

Şerbet için Tencereye beş su bardağı şeker ve beş su bardağı su konularak şerbet 
pişirilir. Soğutulan şerbet sıcak paponi üzerine dökülür ve servis yapılır.

HAMSİLİ İÇLİ TAVA

Foreign Currency Exchange & Transfer

6987 Yonge Street., North York, Ontario, Canada  M2M 3X9
Email:info@perspolis.com  / www.perspolis.com

416.229.0000

► Exchange Valuable Currencies
► No service charge on Exchange
► Wire Transfers at Best Rate
► Special Rates For USD, GBP EUR
► Live Service at www.perspolis.com

Fax: 416.229.0234
US Toll Free: 1-888-377-7977

We are an authorized agent 
of Western Union to transfer 
your funds in only hours

ANA-BABA OKULU Çocuk Eğitiminde Disiplinin Önemi

MALZEMELER

-  (1 tepsi için) 250 gram tereyağı, iki su 
bardağı nişasta. 
-  Hamuru için üç su bardağı buğday unu, 
bir su bardağı süt, üç yemek kaşığı sıvı yağ, 
tuz. 
-  Muhallebi için On su bardağı süt, iki 
buçuk su bardağı buğday unu, bir tutam tuz, iki buçuk su bardağı şeker, iki yemek 
kaşığı tereyağı, beş yumurta sarısı, bir çay kaşığı karabiber. 
-  Şerbet için Beş su bardağı şeker. Beş su bardağı su.

MALZEMELER

- 2 kg hamsi
- 3 kase pirinç
- 4 kase su
- 2 adet soğan
- dolma baharı
- karabiber, tuz
- zeytinyağı
- 1 adet domates rendesi
- 1 çay bardağı dolmalık fıstık
- 1 çay bardağı kuş üzümü

PAPONİ (LAZ BÖREĞİ) 

Özel günlerinizi ölümsüzleştirmek mi istiyorsunuz?
Profesyonel:
Düğün, Nisan, Parti, Doğum Günleri ve Reklam çekimleri yapılır.
Detaylı bilgi,

Jiyan H. Dogan – (647) 989 6547 

Jiyan Video and Photograph

905.278.1661
388 Lakeshore Rd. East, Mississauga, ON L5G 1H5
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pierres ou faisant partie de 
la démonstration, mais a 
dit qu’elle n’avait cessé de 
le regarder par curiosité, 
alors qu’elle allait rendre 
visite à une tante. Elle a été 
arrêtée après que la police 
lui a pris pour un démons-
trateur, dit-elle. Elle avait 
avoué ces crimes seule-
ment après avoir été battu 
en détention.

Dans une lettre émotive 
publié par le journal turc, 
Star, la jeune fille a dit qu’
elle avait rendu visite à 
Batman sur des vacances 
en famille et a plaidé pour 
être libérés. «Je veux sortir 
d’ici. Je veux être avec ma 
famille. Je pleure toujours 
ici. Je ne peux pas m’ha-
bituer à cela», écrit-elle. «
J’ai été en prison depuis 
le 9 Octobre. Mon coeur 
fait mal et ma famille me 
manque tellement.”

Comme elle a entendu sa fille d’être con-
damné, la mère de Berivan, en pleine cour: 
«At-elle assassiner? Les meurtriers ne sont 
pas condamnés à un tel emprisonnement 
de longue durée.”

Les premiers 13 ans sentence a ensuite été 
réduite en appel à sept ans et neuf mois en 
raison de son âge.

La condamnation de la Turquie met en évi-

La jeune f i l le 
de 15 ans a été 
a r r ê t é  lo r s  d ’
une démonstra-
tion à l’appui d’

un groupe kurde interdit, a été incarcéré 
en Turquie pendant près de huit ans après 
avoir été reconnus coupables d’infractions 
«terroristes», dont aurait jeter des pierres 
sur la police.

L’affaire survient au moment où un exa-
men renouvelé du dossier des droits hu-
mains en Turquie après avoir été désigné 
comme le pire violateur des 47 Etats sig-
nataires de la convention européenne des 
droits de l’homme.

La jeune fille, un Kurde de Turquie qui a 
été nommé comme Berivan, a été interpel-
lé dans le sud-est du pays Batman Octobre 
dernier lors d’un rassemblement pour le 
Parti interdit des travailleurs du Kurdistan 
(PKK), qui est considéré par la Turquie, 
les Etats-Unis et l’UE comme un groupe 
terroriste.

Un tribunal de Diyarbakir a déclarée cou-
pable de «crimes au nom d’une organisati-
on illégale” après que le parquet alléguait 
qu’on lui avait jeté des pierres en criant 
des slogans. Elle a également été reconnu 
coupable de participation à des “réunions 
et manifestations en opposition à la loi» et 
«propagande d’une organisation illégale» 
en dépit de réclamer en justice qu’elle ne 
savait pas ce que signifie le mot “propa-
gande”.

Dans sa défense, la jeune fille nié jets de 

dence la pratique de l’emprisonnement des 
enfants pour des infractions liées au terro-
risme en vertu de lois antiterroristes adop-
tées en 2006. La loi permet aux tribunaux 
de juger les mineurs comme des adultes et 
de leur emprisonnement d’au plus 50 ans. 
Les chiffres officiels récents ont révélé qu’
il ya actuellement 2.622 mineurs dans les 
prisons turques.

Quelques 737 mineurs ont été inculpés en 
vertu de la législation antiterroriste depuis 
son introduction, selon l’Association des 

droits de l’homme de Diyarbakir. Des 267 
procès dans la ville l’année dernière, 78 
ont reçu des peines de prison prolongée. 
Novembre dernier, un procureur a requis 
des peines de 23 ans pour chacun des six 
jeunes, âgés de 13 et 14 ans, qui ont été ac-
cusés d’avoir jeté des pierres et des cockta-
ils Molotov.

Les militants estiment que bon nombre des 
personnes emprisonnées ont été accusées à 
tort et à condamner les déclarations de cul-
pabilité comme une violation des obligati-
ons de la Turquie en tant que signataire de 
la Convention des Nations unies relative 
aux droits de l’enfant.

Si la plupart des personnes emprisonnées 
sont des garçons, un bâtiment supplémen-
taire a été récemment ouverte à la prison 
de Diyarbakir de tenir les jeunes filles 
âgées de moins de 18 ans qui sont recon-
nus coupables d’avoir participé à des ma-
nifestations interdites.

La semaine dernière, la Turquie a été 
identifié comme étant le pire violateur de 
la Convention européenne des droits de l’
homme entre 1959 et 2009. Selon les chiff-
res publiés par la Cour européenne des dro-
its de l’homme, le pays a représenté près 
de 19% de toutes les violations, avec 2295 
jugements prononcés contre lui. La Turqu-
ie a également eu la plus forte proportion 
de violations en 2009, représentant 347 
sur 1625 jugements négatifs. La violation 
la plus commune est le déni du droit à un 
procès équitable. La Turquie a également 
eu 30 arrêts contre elle suite à des plaintes 
de traitement inhumain ou dégradant

CES ENFANTS KURDES JUGES COMME TERRORISTES

2G-211 Yonge Street, Toronto, ON M5B 1M4
Tel.647-435-8509  Fax.647-435-8510
Email: magictailor@gmail.com

Men & Ladies
Fashion & Design

SiNews MontrealKARIKATUR

ETI TRAVEL INTERNATIONAL
Gitmek istediginiz  heryer yakindir size…… 175 Bloor Street East (Bloor-Church)

Toronto,Ontario  M4W 3R8
Tel: 416-924 2525  Fax: 416-924 4449
Email:contact@etitravelint.com

HIZMETLERIMIZ
* Yurt ici ve Yurt disi ucak biletleri
* Tatil Turlari (Karayip adalari etc.)
* Gemi Turlari
* Toplanti ve Seminer organizasyonlari
* Tum dunya Otel rezervasyonlari
* Spa Kaplica turlari
* Araba Kiralama 
* Gruplar icin ozel indirimlerimizi sorunuz
* ETI Travel Club a uye olun, 
  ucak indirimleri ile tanisin

MONTREAL VE QUEBEC TURLARI TÜRKÇE REHBER ESLİĞİNDE

FİYATA DAHİL OLAN HİZMETLERİMİZ:
* OTOBÜS İLE SEYAHAT SIRASINDA 
   YİYECEK VE İCECEK İKRAMI.
* GECE KONAKLAMA   
* MONTREAL SEHIR ICI OTELDE 
   KONAKLAMA ODA VE KAHVALTI 
   (Continental kahvaltı)
* OTTOWA, QUEBEC , MONTREAL
   KENTI ŞEHİR TURLARI
* 12 MART AKSAMI MÜZİKLİ AKSAM YEMEĞİ,
* GİDİŞ VE DÖNÜŞ TÜM OTOBÜS 
   TURLARI VE REHBERLİK HİZMETLERİ

FİYATLAR:
$280.00 + %5  KİŞİ BAŞI 3 KİŞİLİK ODADA
$315.00 + %5 GST KİŞİ BAŞİ IKI KİŞİLİK ODADA
$450.00 + %5  TEK KİŞİLİK ODA

**7 YAŞIN ALTINDAKİ ÇOCUKLAR FREE 
**12 YAS ÇOCUKLAR İÇİN %50 İNDİRİMLİDİR

PEKONOK MAKSUNİ OERDE

Toronto Kurt Kültür 
derneğinin yeni dizayn 
edilmiş web sitesi Ocak 27, 
2010 tarihinden itibaren 
Internet üzerinden yayına 
basladı

Toronto Kürd derneğinin genel misyonun İngilizce tanımı ile başlayan bolümler, Kürd 
derneğinin genel tanımı, takvim, Internet üzerinden Kürd derneği ile iletişim, 2010 
yılı çalışma programı, kürd gösteri ve festival programlarında çekilmiş fotoğrafların 
bulunduğu galeri, tartışma platformu ve ileride düşünülecek  veya tavsiye edilecek 
bölümlerden oluşuyor.

Çok fonksiyonlu olarak düşünülen web sitesinin bazı bölümleri hala yapım ve 
geliştirme çalışması altındadır.

Toronto Kürd Kültür derneğinin web sitesine http://www.kurdishcommunity.com 
adresi üzerinden ulaşılabiliniz. Kürd derneği web sitesi üzerinden MesopotamiaTV 
ve diğer Kürd kurum, kuruluş, gazete ve haber sitelerine de ulaşma olanağını 
bulabilirsiniz.www.a
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2135 LAWRENCE AVENUE EAST UNIT B (SOUTH SIDE), TORONTO  ON   M1R 3A4
416.293.5678 or 1.866.712.5678

Architectural Moulding Manufacturer

ART MOLDING KALITE VE UYGUN FIYATLARI ILE STUCCO 
EMEKCILERININ HIZMETINDEDIR

www.artmoulding.com

We Underline Architectural Beauty

hedefi durumuna getirdi. 8 yıllık Irak’la süren 
savaşta bir milyonun üzerinde İranlı’nın hayatı-
nı kaybettiği belirtiliyor. İran devrimden sonra 
bir de kendi içinde örtülü iç savaş yaşandı. Bu 
örtülü savaş; yönetimin muhalefete hak ve öz-
gürlük talebinde bulunan kitlelere, toplumsal ve 
kimliksel dinamiklere karşı yürüttüğü bir savaş-
tır. Tek yanlı bir savaştır.

Asayiş ve güvenlik

İran’da asayiş ve güvenlik işlerine birden fazla 
kurum ve kuruluş bakar. İçişleri Bakanlığı’na 
bağlı istihbarat birimi (SAVAK), İran ordusu, 
devrim muhafızları (pas daran), gönüllü milis-
ler (besiç) ve Ensare Hizbullah (acil müdahale 
birimleri). Besiç ve Ensare Hizbullah birimleri 
kitlesel gösteri ve taşkınlıkları bastırmak ama-
cıyla kurulmuş birimlerdir. Öğrenci olaylarının 
bastırılması, Kürt coğrafyasındaki etnik gösteri-
lerde 20 kadar insanın katledilmesi ve 2009 yılı 
başkanlık seçimindeki hileleri protesto edenle-
rin katledilmesi ve tutuklanmasını devrim mu-
hafızlarına bağlıdırlar.

İnanç, din ve mezheplere yaklaşım 

Farklı inanç, din ve mezheplere belirli ölçüde 
(Söz gelimi parlamentoda, Ermeni, Süryani, 
Zerdüşti ve Sünni milletvekilleri bulunabiliyor) 
temsil yetkisi verilmekle birlikte İran’da ciddi 
oranda dinsel, mezhepsel ayrımcılık yapılıyor. 
Bahi inancındakiler casus olarak görülüyorlar. 
Mensupların onlarcası casusluk ithamına maruz 

1979 yılında gerçekleşen İran İslam Devrimi, 
muhteva olarak toplumsal alanda kökten de-
ğişim ve dönüşümü yöntem olarak yoğun bir 
propagandanın yanı sıra uzun süreye yayıl-
mış şiddet ve kıyım uygulamasını esas aldı. 
Devrimin üzerinden 30 yıl geçmesine rağmen 
şiddet ve terör en etkin biçimde devam edi-
yor. Amiyane bir deyimle Ali Hamaney’in ve 
Ahmedinecad’ın sakallarında İran üzerine 
cehennem ateşleri dökülmeye devam ediyor.

İran çok kimlikli, çok kültürlü ve farklı halkla-
rın bir arada yaşadığı bir ülkedir. Şahlık rejimi 
içerideki halkların ortak mücadelesi sonucu 
devrildi. Farklı siyasi eğilimlerin, devrimci de-
mokratik örgütlerin, aydınların, İranlı demok-
ratların, Kürtlerin, Farsların, Beluci, ve Aze-
rilerin uzun süreye dayanan mücadeleleriyle 
şahlık sistemini yıktılar. Şaha karşı mücadelede 
öncülüğü uzun süre sol örgütler, İranlı demok-
ratlar ve aydınlar yaptı. Bu kesimler çok büyük 
bir mücadele vermelerine rağmen rejime son 
vuruşu vurma gücüne elde edemediler. Zafere 
öncülük yapacak konuma ulaşmadılar. Bu ek-
siklerinin bir sonucu olarak öncülük mollaların 
eline geçti. Mollalar devrimin başında kendi 
dışında muhaliflerle ilişki ve ittifak yaptılar. 
İktidarı ele geçirdiklerinde kendi dışındaki mu-
halefet güçlerine çok ağır bir şekilde yöneldiler. 
Deyim yerindeyse kıyımdan geçirdiler. Suikast-
la, işkenceyle, kurşuna dizmeyle ve idamlarla 
büyük bir kıyım yaptılar. Önemli bir kitle de 
ülkeden sürüldü. İran muhalif kaynaklarına 
göre bir milyonun üzerinde insan ülkeyi terk 
etmek zorunda kaldı (79 ve 85 yılları arasındaki 
dönem için belirtiliyor).

Ortadoğu’da stratejik bir konuma sahip olan 
İran’da gerçekleşen ‘İslam’ devrimi, bölgedeki 
dengeleri derinden etkiledi. Dünya kamuoyu, 
yeni yönetime, yeni rejime kapılarını açık tuttu. 
İslamcılar önderliğinde de olsa çağdaş, demok-
ratik, yayılmacı politika peşinde koşmayan bir 
İran İslam rejimi ile ilişkiye açıktı. Bu standart-
ları ret eden İran’daki molla yönetimi, İran’ı 
hem içeride, hem dışarıda savaşa soktu. İran’ı 
ABD’nin Saddam ve İsrail’in ortak saldırısının 

kalıp yargılandılar, cezalandırıldılar. Yine Evan-
jelik mezhebindeki Hıristiyanlar ve Yahudiler 
de baskılardan payını aldılar. 1994’de ve 1999’
da ise 8 Evanjelist kimi istihbarat görevlileri 
tarafından öldürülmüştü. Kasım 1997 ile 1998 
Kasım arasında toplam 38 Hıristiyan’ın akıbeti 
belli olmadı. Yine Temmuz 2000’de 10 İranlı 
Musevi, ajanlıkla suçlanıp 2 ile 13 yıl arası 
hapis cezasına çarptırıldılar. İran’daki yasalar 
Gayrimüslimleri, Müslümanları kendi inancına 
kazandırma faaliyetlerini yasaklıyor. Yine şeriat 
kurallarına uymayan kamu çalışanları cezalan-
dırılıyor. Semavi dinlerini inkar edenler devlet 
memuru olamazlar. Okullarda ve üniversiteler-
de tümüyle İslamileştirme politikaları sürüyor.

İnsan haklarının ihlali

Birleşmiş Milletler insan hakları temsilcileri 
dahi bütün insan hakları kuruluşlarının üzerinde 
anlaştığı konu 1992 yılından bu yana İran’da 
insan hakları ihlalleri devam etmektedir. Sis-
temli bir biçimde sistem muhaliflerine yönelik 
suikast, kaçırma, faili meçhule kurban etme, 

yargısız infaz, idamlar, işkence, 
eziyet, yargılama, sansür, susturma, 
ortadan kaldırma, sürgün etme, 
gözaltına alma, tutuklama, suçsuz 
yere aylarca ve yıllarca tutuk evin-
de bekletme, kayıpların ailelerine 
haber vermeme gibi uygulamalar 
sürmektedir. Muhalif örgütü ele-
manları (halkın fedaileri, halkın 
mücahitleri, Kürtler, Beluci gibi) 
arasında 7 yıl boyunca tutuk evinde 
ciddi bir suçlamayla karşılaşmadan 
bekletildikten sonra idam edilen 

azımsanamayacak sayıda insandan sözedilebi-
lir. Yaygın işkence ve eziyetin yanı sıra cezaev-
lerindeki yaşam koşulları son derece kötüdür. 
İhtiyati ve idari tutukluluk adı altında binlerce 
insan hapislerde tutulmaktadır. Kadın ve erkek 
tutuklulara uygulanan yaygın cezalardan biri de 
sorgu esnasında tutuklu ailelerin zorla getirilip 
onların gözleri önünde işkence yapılmasıdır. 
Gözaltı süreleri belli değildir. Gözaltına alı-
nanların ailelerine asla bilgi verilmez. Muhalif 

aydınlar gazeteciler, aydınlar, avukatlar, siya-
setçiler, din adamları, insan ve kadın hakları 
savunucularından yüzlercesi yok yere ve sudan 
bahanelerle mahkemelere sevk edilmektedirler. 
Haklarında verilen kararlar çoğunlukla kanıtla-
ra dayanmaz; soyut gerekçelerle hukuk sistemi 
ihlal edilmektedir. Söz gelimi aydınları sustur-
maya yönelik temel gerekçe ‘devletin güvenli-
ğini bozmak, kamuoyunu huzursuz edici sözler 
söylemek, yalan yanlış şeyler yazarak halkın 
huzurunu kaçırmak, İslam kurallarına aykırı 
davranmaktır’ yargı kesinlikle adil değildir. 
Sınır Tanımayan Gazeteciler adındaki kuruluş 
İran’ı basın özgürlüğüne saldıran devletlerin 
başında geldiğini açıkladı.’ (İran Analiz web 
sitesi 7 Ocak 2010)

Yargı ve mahkemeler 

İran yargı sistemi çeşitli mahkemeler yolu ile 
çalışır. Uyuşturucu, cinayet, hırsızlık ve buna 
benzer birçok suç geleneksel mahkemeler 
tarafından ele alınır. Basın davalarına bakan 
özel mahkemeler vardır. Genelde medya bu 
mahkemeler aracılığı ile denetim altına alınır. 
İran’daki en ünlü mahkemeler devrim mahke-
meleridir. Genelde siyasi suçlara rejimin bekası 
ile ilgili olaylara bakıyorlar. Olağanüstü yet-
kilerle donatılmışlardır. Adeta sıkıyönetim ve 
Devlet Güvenlik Mahkemeleri veyahut 1920’
lerde kurulan İstiklal Mahkemeleri ayarında 
mahkemelerdir. Bu mahkemeler bireysel ve 
toplu davaları hızlı, hukuksuz ve keyfi biçimde 
sonuca bağlanmakla ünlendiler. Yargıç Aye-

Collision Repair / Body Work & Paint
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İran’da insan hakları ihlalleri ve idamlar
deki Beluciler’dir. Azerilere yönelik baskılarda 
yoğundur. Yine farklı mezheplere karşıda aynı 
yaklaşımı sürdürmektedir. İran’daki Sünnilerin 
başvuru makamındaki Şeyh Abdülhamit El 

Zahi yönetimi mezhep ayrımcılığı yapmakla 
suçlandı. El Zahi şöyle dedi ‘Sünnilerde bu ül-
kenin asli vatandaşı ve unsurlarıdır. İcabında bu 
vatan için kendilerini feda ettiler. Yabancılara 
ve İngilizlere karşı direndiler. Buna rağmen 
Sünni meşrepli insanlarımıza yönetim kademe-
lerinin de görev verilmemektedir. Anayasaya 
göre Şii - Sünni ayrımı yapılmıyor. Ancak bu 
kural gözetilmiyor.’ (Sünni Online web sitesi 
Ocak 2010) Aynı sitenin bildirdiğine göre İran 
yönetim çeşitli bahane ve suçlamalar neticesin-
de Horasan ve Kürt eyaletlerinde birçok din ‰
limini tutuklayıp hapse attı. Örneğin Kürt böl-
gesinde Senendej şehrinde Kur-an Derneği’nin 
bürosu üyelerinden Sehy Sadiqi ile Züfikar Seid 
tutuklandılar. Züfikar Seid hayatını kaybetti. 

Cinsel ayrımcılık ve kadın ayrımcılığı 

Cinsel ayrımcılık ve kadın haklarının budan-
ması ve kısıtlanması İran’daki yaygın uygu-
lamalardandır. ‘ Kadınlara yönelik ayrımcılık 
yapılmaktadır. Kadınların günlük giyim ve ku-
şanmaları ve süslenmeleri şeriat ile belirlenmiş-
tir. Güvenlik güçleri günlük hayatta ve özelde 
kadınların faaliyet, davranış ve yaşamlarına sık-
ça müdahale etmektedirler. Sorgulama sırasında 
ve tutuklu evlerinde kadınlara tecavüz olayları 
nerdeyse sıradan olaylar haline gelmektedir. 
İslam şeriat kuralları ve feodal gelenekler nede-
niyle kadınlar ikinci sınıf vatandaş muamelesi 
görebiliyor. Erkekler kadınları boşayabiliyor, 
kadınlar eşleri hakkında boşanma davası açtık-
larında kendilerine nikah kuralı gereği verilen 
tazminat ödenmiyor’. Faik Buluk, Kadın ve 
Tesettür, 2008) 

tullah Halhali’nin verdiği seri kararlarla İran-
lılar ‘cellat yargıç’ lakabını takmışlardı. İslam 
Cumhuriyeti kuruluşundan beri bu mahkemeler 
binlerce insanın idamına, milyonlarca İranlının 
hapis te  çürümesine 
ve yurtdışında sürgün 
hayatı yaşamasına imza 
attılar. Bu uygulama 
günümüzde de yoğun 
bir biçimde sürmekte-
dir. İddianame sanığa 
gösterilmiyor veya du-
ruşmadan kısa bir süre 
önce kendisine teslim 
e d i l i y o r.  S a v u n m a 
için avukat verilmesi-
ne ilişkin kural genelde ihlal ediliyor. Ayrıca 
kamuoyuna açık olması gereken duruşmalar 
çoğunlukla kapalı biçimde devam ediyor. Sanık 
en fazla 5 dakikalık bir süre içinde yargıç kar-
şısına çıkarılıyor. Gıyabında yargılama yaygın 
bir faaliyettir. Ayrıca sanıkların savunmadaki 
itiraf bölümleri çoğunlukla kamuoyuna açık bir 
biçimde yapılıyor. Böylelikle mahkeme siyasi 
davranıp kamuoyunu oluşturmaya çalışıyor. 
Rejim karşıtı Ahvaz Demokratik Dayanışma 
Partisi siyasi büro sorumlusu Adnan Selman’ın 
deyimi ile İran mahkemeleri Ahvaz bölgesinde-
ki mahkemeler kapalı kapılar arkasında duruş-
malara bakıyorlar. Bazı duruşmalar birkaç da-
kikayı geçmiyor (El Reşid Araştırma Merkezi). 
İşin kötü yanı siyasi davaların hemen hemen 
tümü mahkeme tarafından adli/adi bir suçmuş 
gibi gösteriliyor.

1995 yılında çıkan bir yasa uyarınca yargıçlar 
aynı zamanda savcılık görevini yerine getiriyor-
lardı. İddia makamı ve yargı makamı arasındaki 
sınır böylelikle kaldırılmış oluyor. Yine 1987 
yılında kurulan özel şeriat mahkemeleri muha-
lif olan din adamları, Ayetullahlar ve Mollaları 
susturmalarının birer aracı haline getirdiler. 
Humeyni’nin dini ve siyasi çizgisine ters düşen 
Mollaların büyük bir bölümü bu mahkeme tara-
fından cezaya çarpıtılıyorlar.

Resmi politika doğrultusunda etnik inanç 
ayrımcılığı ve asimilasyon 

Resmi politika doğrultusunda etnik ayrımcılık 
ve asimilasyon hat safhadadır. Bu politikaya 
en fazla maruz kalan kesimler Kürtler, Avaz 
bölgesindeki Araplar ile Pakistan sınır bölgesin-

‘Günümüzde İran’daki başat meselelerden biri 
de kadın meselesidir. Ülkenin kurucu lideri 
İmam Humeyni, başından beri, kadın hakları 
için mücadele verenleri, ‘kadın hakları prensi-

bini pazarlayıp yaymak suretiyle İslam Şeriatı 
ile oynayıp, ona helal getirmemek’ konusunda 
uyarmıştı. Ülkenin dini lideri Ali Hamaney, 
Temmuz 2007’de, şöyle demişti: Ülkemizde 
bazı erkek ve kadınların şeriata aykırı davran-
dıklarına tanık oluyoruz. Maksat bellidir; İran 
yasalarının, kadınlar hakkında kabul edilmiş 
uluslar arası sözleşmelere uyarlamak. Bu ha-
tadır. Bu kesimlerin öne sürdükleri çözümler, 
şeriat kurların değiştirmekle eşdeğerdir.’ (F. 
Bulut, age.)

İranlı kadınlar erkeklere eşit haklara sahip ol-
mak ve kısıtlayıcı yasaları ortadan kaldırmak 
amacıyla Eylül 2006 altıda 1 milyon kadın 
imzası kampanyasını başlattılar bu nedenle 
birçok kadın hareketi önderi sokaklarda kolluk 
kuvvetlerinden dayak yedi gözaltına alındı ve 
haklarında dava açıldı. 

İdamlar 

İran’da idamlar çok yaygındır. Özellikle Belu-
cistan ve Kürt bölgelerinde eylemci siyasetleri 
benimseyen örgüt elemanı olmak idam nedeni 
sayılıyor. 2009 yılında her iki bölgede onlarca 
idam infaz edildi. İdamların bir kısmı adlidir. 
Genelde halka açık meydanlarda yapılan siyasi 
ve adli idamlar eskiden basında yer alabili-
yordu. 1992’den itibaren İran rejimi medyada 
idamları haber olarak vermeme, verileri sun-
mama yolunda uyardı. Bu nedenle o tarihten bu 
yana gerçek idam verilerine ve haberlerine na-
diren rastlanmaktadır. Son bir yıl içerisinde on-
larca PAJK üyesine idam cezası verildi. Bunlar-
dan 3 tanesini infaz etti. 2009 yılının başından 
beri 266 kişinin rejim tarafından idam edildiği 

çeşitli insan hakları kuruluşlarının raporla-
rında dile getirilmektedir ama gerçek sayının 
bunun çok üstünde olduğu söyleniyor. En son 
Ocak ayında Fesih Yasemini isminde bir Kürt 

gencini  daha idam 
ettiler, hiçbir eylemde 
bulunmamış, şiddetle 
ilişkisi olmamış, buna 
rağmen idam verilmiş 
ve infaz edilmiştir. 
Bir zamanlar insanlık 
camiasında romanıyla, 
şiiriyle, destanı, sanatı 
ve kültürü ile vizyon 
kuran bir İran yerine 
gencecik insanların 

idamıyla tüm insanlığın bedduasını hak eden 
bir rejim vardır. İran yönetiminin idamları dur-
durması ve insanlık dışı uygulamalardan vaz-
geçmesi her şeyden önce kendisinin yararınadır.

Sonuç 

İran’da çok yaygın insan hakları ihlalleri, ulus-
lararası kurumların raporlarıyla somuttur. Buna 
rağmen ne yazık ki uluslararası kamuoyunda 
yeterli bir tepki ortaya çıkmış değil. Türkiye 
kamuoyunda medyada, aydın camiasında ve 
sivil toplum örgütlerinde bir tepki göstermiyor. 
Yine devlet yetkililerinde İran’ın insan hakla-
rındaki insanlık dışı uygulamaları bahis konusu 
dahi edilmiyor. İsrail’in insan hakları alanında 
olumsuz uygulamalarına karşı AKP hükümeti-
nin gösterdiği haklı ve duyarlı yaklaşımın çok 
küçük bir kısmını İran’a karşı göstermiyor. Yine 
İslamcı çevreler, aydınlar ve medya büyük bir 
suskunluk içinde ne bir imza kampanyası ne bir 
protesto, ne bir bildiri ne de bir köşe yazısı veya 
panel, konferans söz konusudur. Bu yaklaşımda 
bilgisizliğin payı olsa da, bilinçli bir biçimde 
görmeme durumu göze çarpmaktadır. Bu tavrın 
Türkiye’deki demokrasi dinamiklerine ve insan 
hakları savunucularına yakışan bir tavır olmadı-
ğı ortadadır. 

SEYDİ FIRAT

Not: Bu yazıdaki bilgilerin bir bölümü Human 
Rigts Watch isimli kuruluş ile Birleşmiş Mil-
letler İnsan Hakları Komisyonu, ABD’ye bağlı 
insan hakları bürosunun değerlendirmelerinden 
yararlanılarak yazılmıştır.
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SHAWN-J
AUTO SERVICE

We fix all body works
Body Shop / Electrical / Mechanical Service
All Makes & Models - Import & Domestic
We also have towing service

We Pay up to $500 Deductible!   We Accept All Insurance!

Good Used
Tires Installed

$25.00
& up

We’ll pay for
your scrap car

$100
Free Towing

Oil & Filter
Change

$20.00

Front Brakes Pads 
& Labor

$59.00

Laser 4 Wheels
Alignment From

$40.00

Windshield
Replacement

$200.00

We beat 
everybody’s Price

Muffler 
Custom Made

416-285-4040 / 416-890-5068
116 Manville Rd. Unit 4, Scarborough, OnAll Work Guaranteed!
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BU EVLİLİK DOĞAYA AYKIRI
Siz hiç evlenmek için mobilya alan aslan 
gördünüzmü,yada düğün salonuna para ve-
ren kirpi gördünüzmü?

göremezsiniz çünkü doğaya aykırı :)

Siz hiç kına gecesinde diğer arkadaşlarınla 
halay çeken zürafa gördünüzmü,yada dü-
ğününde horon oynayan at gördünüzmü?

göremezsiniz çünkü doğaya aykırı :)

Siz hiç düğününde akrabaları oynarken ha-
vaya para atan eşek gördünüzmü,yada çal-
gıcılar susmasın diye onların cebine para 
sıkıştıran ayı gördünüzmü?

göremezsiniz çünkü doğaya aykırı :)

Siz hiç düğünü olacak diye kendine damat-
lık eşinede gelinlik alan boğa gördünüz-
mü?

göremezsiniz çünkü doğaya aykırı :)

Siz hiç düğün günü kuaföre gidip saç-sakal 
traşı olan,eşini ve tüm bayan akrabalarıyla 
kuaför salonuna götürüp bütün saç kesimi 
ve bakımı yapıldıktan sonra çıkan hesabı 
cebinden ödeyen kaz gördüzmü?

göremezsiniz çünkü doğaya aykırı :)

Siz hiç kendi düğününde 7 katlı yaş pasta 
yaptırıp pastanın parasını verdikten sonra 
düğününde her katına para koyan damat 
kurt gördünüzmü?

göremezsiniz çünkü doğaya aykırı :)

Son olarakta sizin resmi nikahınızı kıyan 
yetkili size “sizi karı-koca ilan ediyorum” 
der ve evlendirir. ama ilerleyen günlerde 
eşinize karım dediğiniz zaman sen bana 
nasıl hitap ediyorsun diyen eşinize şimdi 
böle soruya nasıl cevap veririm diyen may-
mun gördünüzmü?

göremezsiniz çünkü doğaya aykırı :)

Eski ABD başkanlığının son ayla-
rında yeni talimatı:
 
-Üzerinde resmim olan pul bastırdım, bun-
dan böyle başkanlığın bütün mektuplarında 
bu pullar kullanılacak.
Bir süre sonra görülmüş ki pullar zarfa bir 
türlü yapışmıyor.
Başkan Bush küplere binmiş ve yetkiliyi 
çağırıp sormuş;
- Üstünde resmim olan pullar yapışmıyor, 
arkalarına zamk sürmediniz mi?
- Sürdük efendim, demiş yetkili ve ekle-
miş;
- Yapışmamasının nedeni, herkesin pulun 
ön yüzüne tükürmesi.....”

Bir Ingiliz doktor diyor ki :
Tip bilimi bizde öyle ilerledi ki, biz bir 
adamin beynini aliriz ve baskasina koyariz 
ve onu alti haftada is arayacak hale getiri-
riz.

Alman doktor diyor ki :
Bu hiç birsey diil; biz bir adamin beynini 
çikaririz ve baskasina koyariz ve onu dört 
haftada savasa hazir hale getiririz.

Amerikali doktor da diyor ki :
Beyler siz çok geridesiniz. Biz Teksastan 
bir beyinsizi aldik ve beyaz saraya koyduk. 
Simdi ülkenin yarisi is ariyor, yarisi da sa-

vasa hazirlaniyor.

Boku yedik.
2. Dunya Savasinda 2 yahudi almanlara 
esir olmustur.Bunlardan biri digerine ken-
dilerine ne yapacaklarini sorar.O da baslar 
anlatmaya “ 
2 ihtimal var ya bizi oldururler yada esir 
kampina yollarlar.
Oldururseler sorun yok kampa gidersek 2 
ihtimal var ya kursuna dizilriz ya da gaz 
odasinda olduruluruz.
Kursuna dizilirsek sorun yok gaz odasina 
gidersek 2 ihtimal var bizden ya sabun ya-
parlar yada kagit.
Sabun yaparlarsa sorun yok kagit yapar-
salar 2 ihtimal var ya gazete kagidi oluruz 
yada tuvalet kagidi.
Gazete kagidi olursak sorun yok tuvalet 
kagidi olursak iste o zaman boku yedik”.

Etekli rahibe
Iki rahibe varmis biri matematikçi biri 
mantikli.Bunlar bir aksam karanlikta kili-
seye dönerlerken matematikçi rahibe man-
tikliya dönerek ;

-”Yaklasik 20 dakikadir bir adam bizi takip 
ediyor ve gittikçe yaklasiyor su anda ara-
daki mesafe 50 metre” der.

Bunun üzerine mantikli rahibe bunun tek 
mantikli açiklamasi olabilecegini ve ada-

min kendilerine tecavüz edecegini ve daha 
hizli yürümeleri gerektigini belirtir.Rahibe-
ler daha hizli yürümeye baslarlar. 2 dakika 
sonra matematikçi rahibe: 

-”Adam da hizlandi ve aradaki mesafeyi 
kapatiyor, su anda 30 metre arkamizda... O 
zaman mantik olarak kosmamiz gerekir.” 

Rahibeler kosmaya baslar ve 3 dakika son-
ra matematikçi rahibe 

-”O da kosuyor ve arayi kapatiyor su anda 
mesafe 10 metre.O zaman mantik olarak 
bizi yakalayacak birimiz saga digerimiz 
sola saparak kiliseye ulasmaya çalisalim 
en az birimiz kurtulur.”.

Ve matematikçi saga dogru kosmaya 
mantikli sola dogru kosmaya baslar. Ma-
tematikçi 20 dakika sonra kiliseye ulasir 
ve telas içinde beklemeye baslar. Aradan 
40 dakika geçtikten sonra mantikli rahibe 
gelir. 

Matematikçi sorar ; 

-”Ne oldu ne yaptin ?” 

-”Adam beni takip etti artik mesafe üç-bes 
adima kadar azalmisti, mantik olarak daha 
fazla kosmanin anlami yoktu... 

-”Eeee...” 

“Mantik olarak ben durdum adamda dur-
du.” 

-”Sonra...” 

-”Mantik olarak ben etegimi kaldirdim oda 
pantolonunu indirdi.” 

-”Peki daha sonra....”

-”Daha sonra ne olacak etegini kaldirmis 
bir rahibe pantolonunu indirmis bir adam-
dan DAHA HIZLI KOSAR...”

** Haftanin SÖZÜ **
Güneş gibi ol şefkatte, merhamette 

Gece gibi ol ayıpları örtmekte 
Akarsu gibi ol keremde, cömertlikte 

Ölü gibi ol öfkede, asabiyette 
Toprak gibi ol tevazuda, mahviyette 

YA OLDUĞUN GİBİ GÖRÜN, YA DA GÖRÜNDÜĞÜN GİBİ OL !!!!!!!! 
MEVLANA 

GELİN DEMLİ BİR ÇAYİMİZİ İÇİN
SOHBET VE ALIŞ - VERİŞİN MERKEZİ

ELİF MARKET
867 Wilson Ave. Tel: 647-436-1799

$9.99

►YÜZDE YÜZ 
ORGANİK BAL
►ORGANİK KÖY 
YUMURTASI
►HAKİKİ TERE YAĞI

BDP kongresi yapıldı. 

Bu kongre ile birlikte, Kürt özgürlük ha-
reketinin öncülük ettiği tarihsel Kürt legal 
hareketi Türkiyelileşme yönünde önemli 
bir adım attı. 

Bu adım nasıl bir şey?

Medyaya  bakarsak ,  bu 
adım, ‘Kürt sorununu mer-
keze alma’ politikasından 
‘geriye’ doğru bir adım. Ki-
misi bu nedenle sahte mem-
nuniyet gösterileri yapıyor. 
Amaçları Kürtlerin ulusal duygularını 
kaşımak ve onlarda atılan adıma karşı bir 
hoşnutsuzluk yaratmak. 

Boşuna gayrettir bu. 

Kongrenin yaklaşımı bir taviz değil. Başa-
rılamayanı başarma kararlılığı. 

Konuya yakından bakalım:

Fırat’ın Batısında 1960 ve 70’lerde yaşa-
nan neydi? Zaman zaman devrimci du-
rumun eşiğine gelen bir devrimci süreçti. 
Baskın ‘etnisitesi’ Türk olan bir devrimci 
süreçti. İyi de, bu süreç başka halkları doğ-
rudan ilgilendirmeyen bir ‘milli’ hareket 

miydi? Evet, bu hareketin içinde sınıfsal 
yanı ağır basan hareketlerin yanısıra ‘milli’ 
yanı ağır basanlar da vardı. Ama bu hare-
ket özünde devlet iktidar güçlerine karşı 
bir demokratik devrimci politik hareketti, 
onun sınıf tabanı emekçi halktan oluşuyor-
du. 

O nedenle bu harekete yalnız Türkler ka-
tılmadı. Kürtler, Ermeniler, Rumlar, Yahu-
diler, Araplar, Çerkesler ve diğerleri de bu 
hareketin saflarında yer aldı. Hiç kimsenin 
aklından ‘bu süreç bir Türk milli devrimci 
sürecidir’ türünden bir düşünce geçmedi. 

1970 sonunda Fıratın Batısında işçi sınıfı, 
demokratik güçler bö-
lünmeye, zayıflamaya ve 
geri çekilmeye başladı; 
devrimci sürecin merkezi 
Batıdan Doğuya kaydı. 

Fıratın Doğusunun Ba-
tıdan farkı, buradaki kit-

lenin ezici 
çoğunlukla 
K ü r t  o l -
m a s ı y d ı . 
Ama nasıl 
d e v r i m c i 
sürecin ta-
şıyıcı güç-
leri Batıda 

Türk olduğu için, bu süreç bir ‘Türk süre-
ci’ değil idiyse, burada da devrimci sürecin 
taşıyıcı güçleri Kürt olduğu halde, bu dev-
rimci süreç bir ‘Kürt süreci’ değildi. 

Batıda devrimci sürecin baskın özelliği 
anti emperyalist ve demokratik olması 
iken, Doğudaki devrimci sürecin baskın 
özelliği ‘ulusal, demokratik’ olmasıydı. Bu 
da Doğu’daki ‘ulusal sorundaki çözüm-

süzlüğün’ doğal 
bir sonucuydu. 
Onun öncülü -
ğünü Kürt öz-
gürlük hareketi 
yüklendi; bu ha-
reket başından 
beri sosyalist ve 
devrimci bir ha-
reketti; sınıfsal temeli emekçiydi. 

Farkların olması doğal. Hiç kimse Fıratın 
Batısı ile Doğusunun aynı şey olduğunu 
zaten söylemiyor. 

Farklar böyledir de, ortak olan nedir? 
Ortak olan öncülerin devrimci, sosyalist 
gelenekten gelmeleri, sınıf temellerinin 
emekçi, yoksul halklara dayanmasıdır. O 
nedenle bugün Doğuda yaşanan devrimci 
süreç, 1960 ve 70’lerde Batıda yaşanan 
devrimci sürecin nitelikçe daha üst aşa-
maya ulaşmış olan devamından başka bir 
şey değildir. Sosyalistler olarak bu gerçeği 
görmekte geciktiğimizi itiraf etmeliyiz. 

Şimdi bu devrimci sürecin yasal partisi bir 
Türkiye partisi olarak tüm sola, demokrat-
lara ve demokrat müslümanlara kapılarını 
açıyor, onları saflarına çağırıyor. 

Bu çağrıya uyanların sayıları hızla artıyor. 
Bu işin özgünlüğündeki ‘Kürdi’ yanla, ev-
renselliğindeki ‘sınıfsal’ öz arasındaki bağ 
giderek daha iyi anlaşılıyor. 

Kısaca tartışma, kapışma, kavga, bölünme, 
birlik, yeniden dağılma filan labirentinden 
çıkıyoruz. Her şey açık: Devrimci sürecin 
yasal partisi gözümüzün önünde duruyor. 
Bu parti karşısında tutumuz ne?

Şu andan başlayarak, kitlelerle buluşa-

biliriz; birbirimizle ‘nasıl bir program, 
nasıl bir parti’ sorularıyla başlayan, hiç bir 
zaman disiplinle yapılamayan tartışmaları 
yapmadan, birlik kombinezonları esnasında 
birbirimizi çok ‘seviyormuşuz’ numarala-
rına başvurmadan, birliği ilk fırsatta bizim 
hegemonyamızda nasıl ayrıştıracağımıza 
kafa yormadan, hatta birbirimizin suratına 
bile bakmadan gidip bir BDP örgütüne 
yazılabiliriz; sonra da milyonların hareke-
tinin saflarında yer aldığımızı düşünerek, 
birbirimize karşı yaptığımız kabadayılıkla-
rı bu partide yapmanın yakışık almayaca-
ğını, bu partiyle ‘oyun’ oynanamayacağını, 
devrimci sorumluluk ve disiplinin bunu 
gerektireceğini kavrayabiliriz. 

‘Örgütlerimiz ne olacak?’

Soru yerinde. Örgütler yerli yerinde kalma-
lıdır. Ortak stratejiyi BDP ile birlikte ya-
şama geçirirken, BDP’ye katılan her özne, 
ister birey olsun, ister grup ya da parti 
olsun, bu stratejinin yaşama geçirilmesine 
kendi katkısını örgütlü olarak yaptığı za-
man muazzam bir enerji açığa çıkacaktır. 
Partideki ‘örgütlü çeşitlilik’, toplumdaki 
‘örgütsüz çeşitliliği’ devrimcileştirici bir 
rol oynayacaktır.

Sanılandan basit bir şeydir bu; kişi BDP 
‘üyesi’dir; onun partisi, ya da grubu ise 
aynı zamanda bir ÇATI olan BDP çatısının 
resmi olmayan parçasıdır...

BDP Kongresi ve devrimci sürecin partisi
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► İşletmelerin aylık muhasebe işlemeleri ,
► İşletmelerde çalışanlar için maaş bordrosu,
► GST, PST, WSIB ve PAYROLL formları ve hesaplamaları,
► Her çeşit kişisel  ve şirket vergi beyannemeleri  (İncome Tax)
► E-file işlemleri yapılır.
► Vatandaşlık ve sponsorluk formları doldurulur.
61 Alness St. Suite:218 Toronto, ON M3J 2H2
E-mail: plus.accounting@hotmail.com 

Şirket Kuruluşları Ayhan YILMAZ

Cell: 647-224-2102 
Office: 647-727-9684 
Fax: 647-727-9683 

PLUS Accounting & Tax Services

SMALL BUSINESS SOLUTIONS

The MOST Economical Office Productivity package
Canon Image RUNNER 3530
 
Copy, Network Print and Scan, Feeder and Finisher!
Lease for $99 month!* (OAC) 
On site Full Maintenance Coverage

Copy, Network Print and Scan, Feeder and Finisher!
Lease for $139 month!* (OAC) 
On site Full Maintenance Coverage
 
OEM AND COMPATABLE PRINT CARTRIDGES, TONERS,  
PARTS AND SUPPLIES 

The MOST Economical Office Productivity
CANON, CANON BUSINESS SOLUTIONS 
 ImageRUNNER 3533\4533

Copy, Network Print  and  Scan, Feeder  and  Staple Finisher   
On site Full Service Coverage
Lease for $140 month! 

4548 Dufferin st. Suit 102 Toronto, ON. M3H 5R9

WE OFFER FOLLOWING ONE STOP OFFICE SERVICES: 
“ON CALL”  AND  “ON SITE”:
▬ EXPERT  MAINTENANCE AND  SUPPORTS  FOR  ALL  MAKES
▬ REASONABLE  RATES  AND  SERVICE  WARRANTY
▬ FREE  IN DEPTH  ESTIMATE

416.875.3614 / 647.839.7609

ABC Digital Image Printing & Graphic Design

Arka Mahlenin Delisi 

Biz zamanlar bir padişahın hastalığının 
ilacı bir çocuğun kanıymiş. O çocuğun 
babası, çocuğunu kadının fetvasıyla 
bir para karşılığında padişaha vermiş. 
Duruma meşruiyet  için konu meclise 
götürülmüş. Orada çocuk, ağlamak ye-
rine gülmüş. Çocuğun bu tavrına hayret 
eden heyetten biri ‘Niçin ağlayacağına, 
gülüyorsun’ diye sormuş. Çocuk şöyle 
cevap vermiş: ‘İnsan zora girdiğinde 
önce babasına sığınır, sonra yargıya, en 
sonunda da padişaha yani devletine gü-
venir. Oysa babam beni para karşılığın-
da kesilmem için satıyor. Kadı da ölü-
müme karar verebiliyor. Devleti temsil 
eden padişah da benim kanımı istiyor. 
Tüm bu kararlara, ancak gülünebilinir.’

Sevgili kunta kinte hayranı okuyucularım. 
Devlet yönetimi adalet ister, hukuk ister, 
eşit yurttaşlık ister. Bunların hiç biri T.C. 
devletinde olmadığını biliyoruz.. Ancak 
bunların hiç biri AKP yönetiminde de yok. 
AKP 7. yıllık iktidarının son bir yılına 
bakmak yeterlidir. Gerçi birkaç ayına da 
bakmak yeterlidir, gene de biz bir yıla bir 
göz atalım.

İnsan Hakları Deneği (İHD) Adana Şube-
si’nin raporuna göre, kentte 2009 yılında 
13-18 yaş arası 3 bin 155 çocuk gözaltına 
alındı. 122’si toplumsal olaylar nedeniy-
leydi. 299 çocuk tutuklandı. Bunların 
da 54’ü toplumsal olaylar nedeniyleydi. 
Bunların hiç biri çocuk mahkemelerinde 
yargılanmadı.  İnsanın adaletin bu mu AKP 
diyesi geliyor ya, Kafa hoş değil.

Polis arabasında okşama, karakolda 
falaka, cezaevlerinde itirafa zorlama. 
Dayak ve işkencenin çocuk psikolojisini 
nasıl etkilediğini, başda devlete olmak 
üzere, sisteme, insanlığa, kısaca var olan 

her şeye nasıl kinlendiğini, çocuk yaşta 
tutuklanan veya yolu jandarmaya düşen 
herkes bilir. 

Gelin siz akılı bıdıklara bir örnek vereyim. 
Yıl 1980. 15 yaşında bir delikanlı, ben 
delikanlı diyeyim siz çocuk. Askeri cunta 
döneminde gözaltına alınıyor. 125 gün 
jandarmada, asker ve polisler tarafından 
işkence ediliyor. Diyarbakır Askeri savcısı 
onun gibi onlarca çocukla birlikte onu da 
tutukluyor. Ceza evine götürülecekken 
üstü aranıyor. Zulasında ne bir ayna, ne bir 
tarak, nede beş kuruş para çıkıyor. Zula-
sında çıka çıka birkaç şiir çıkıyor. Çocuk 
hayatında şiir yazmamış. Ama göz altında 
her gün dayağın işkencenin bini bir para 
olduğu bir ortamda bir kalem bulmuş ve 
şiir yazmaya başlamış. Şiir Kürdistan’ın 
kurtuluş savaşıyla başlıyor, bütün Türk as-
kerlerinin, polisinin kellelerini bok çukuru-
na batırmakla son buluyor. Çocuk sorguda 
hiçbir şey kabul etmemiş, şiirler savcı ve 
hakimlere iyi bir delil olmuş. İçerde her 
türlü işkenceye, dayatılan itirafçılığa  ve 
her türlü psikolojik baskıya dayanıyor. Ka-
lan psikolojisiyle 1983 yılı ortalarında tah-
liye oluyor.Herkes onun için poli, herkes 
ajan, hiç kimse güvenilmez, Diyarbakır 
zindanında direnen arkadaşlarından başka. 
Her bindiği araçta birkaç sivil polisin onu 
takip ettiğini düşünüyor. Gece bir iki saat 
kabuslarla uyuyabiliyor. Her tıkırtıyı bas-
kın sanıyor. Bütün bu ruh haline rağmen; 
Bir hafta geçmeden kendi memleketinde, 
bir ay sonrada İzmir’in bir çok semtinde 
yine ayni yaşta çocuklarla Faşit Cuntadan 
hesap sorulacak başlıklı bildiri dağıtıyor. 
1987 yılında 200 yakın bir arkadaş gu-
rubuyla dağa çıkıyor. O çocuğun devlet’
ten hesabı bitmemiş. Daha bu devleti nasıl 
yıkarımın hayalini kuruyor. İşkencecisin-
den tut, halkına zülüm eden her zümreden 
hesap soruyor. Soramadıklarının, gücünün 

KARDEŞLİKTEN VAZGEÇTİK GELİN 
ARKADAŞ OLALIM

yetmediği, elinin yetişmediği birey ve ku-
rumları ise kafasını koyduğu taşta, hesap 
sormanın, eylem yapmanın, planlamanın 
hayaliyle yaşıyor. İster siz ona uyuma 
deyin, ister hayal deyip, ister paronayak 
deyin, ister siz ona manyak deyin, ne 
derseniz deyin o ölünceye kadar her gün 
yediği işkencenin, aşağılanmanın bedelini 
ödeteceği günle yaşıyor. Hala o 15 yaşında 
yakalandığı gün gibi kendini çocuk sanı-
yor. Ceza evlerinde çıkanlar iyi bilir yaşını 
hesaplarken cezaevinde yattığı  süreyi he-
saplamazlar. İşte böle dinsiz kardeşlerim. 
‘Çünkü dini imanı olan her türlü zülme 
karşı durur. Zülme karşı durmayanı Allah 
affetsin diyeyim, affederse? e onu da Allah 
bilir. 

Şimdi Türkiye cezaevlerinde 12 eylül gibi 
olmasa da binlerce çocuk o psikolojiyle 
yaşıyor. Toplumsal olaylardan yatan ço-
cuklar çıktıklarında hepsi birer Militan, 
birer gerilla olacak. Çok azı demokratik 
siyasete inanıp demokratik mücadele yön-
temini benimseyecek. 

Biraz çocuk gözüyle bakın ve kendi-
nizi hiç olmasa bir odaya hapsederek 
düşünün. Bayansanız kendinizi 13-15 
yaşında polise taş attığı için 7 yıl cezasa 
alan  Beriwan’ın yerine koyun. Sizde 
biliyorsunuz, sizde görüyorsunuz ama 
değiştirmek için bir şey yapmıyorsunuz

O pisikoliji ve on yıllarca süren kabus-
ların hesabını hiçbir bedel ödeyemez. 
Bir parçan yitik gibi. İnandığın bir tek 
değer saf -temiz kalmıyor. İnandığın 
değerin bütün gözelikleri kanla, barutla, 
intikamla kelepçeleniyor.  Uzun yıllar 
kimseye gözenmiyorsun. Belki yaka-
lanır çözülür veya daha kötüsü itirafçı 
olur. Bütün hesapların, planların kendi 
iradene yüklüyorsun. İradeni de artık 
işkenceyle denemek istemiyorsun. Yaka-
lanırsan tek kurtuluşu ölüm olarak gö-
rüyorsun ve o an ölüm anlamsızlaşıyor. 

M e r h a b a  s a y ı n 
devlet millet Sakar-
ya edebiyatıyla aç 
sefil karnını doyu-
ran kıyak eşitlikçi 
Türk arkadaşlarım. 
Artık size kardeş 

demiyeceğiz, çünkü kardeş olmadığımızı 
biliyorum. Sizinle arkadaş ve eşit vatan-
daş olursak o zaman bir arada ve kardeşçe 
yaşama olanağı buluruz.. Daha doğrusu 
katliamlardan paronayak olan sevgili Kürd 
kardeşlerim sizinle kardeş olabilir. Yoksa 
biz delilerin sizin gibi zeki insanlarla bir-
likte yaşaması mümkün değil. Allah bizi o 
cezadan korusun. Dost olamayan insanla-
rın şerrinden koru yarabbi…AMİN

Arkadaşlık her zaman eşit koşullarda ol-
maz ama arkadaşlığın sürebilmesi içinde 
ortak değerlerin olması gerekiyor. Eşit ol-
maksa her alanda ortak hareket etme olana-
ğı yaratır. O zaman hem Arkadaş hem eşit 
olursak aramızda bir sorun çıkmaz. Çıkar-
sa da uygar insanlar gibi oturup konuşabi-
liriz. Çok iyi anlaşırsak kardeş oluruz. Biz 
olmasak ta, çocuklarımıza, torunlarımıza 
kardeş olmanın yolunu açmış oluruz. Yok-
sa sittim sene geçse de siz Kürtlerle kardeş 
olamazsınız ve sevgili Ahmet Altan’ın 
dediği gibi dünyanın yanaşması olursunuz. 
Kürtler size köle siz dünyaya. Siz dünya 
ile eşit olmak istiyorsanız, önce Kürtler ile 
barışıp eşit olacaksınız.

Akp çocuk gardiyanlığına soyunmuş

Her yazımda yüzü kararmış AKP’ ye bir 
çimdik atıyorum. Bir ara öylesine bir med-
ya bombardımanına tutuldum ki ben bile 
bir saniyelik bir zaman diliminde AKP’ 
ye inandım. O bir saniye bana cehennem 
azabı oldu. Neden mi? Önce kısadan hisse 
hisseden kısa bir hikaye anlatayım.

SOKAK GÜNCESİ

14 Ocak günkü yazım-
da kardeş ülke Haiti’yi 
yerle bir eden felaketten 

iki gün sonra şöyle demiştim: “Sağlık alanı 
başta olmak üzere bir çok alanda Haiti, 
küçük ve abluka altında bir ülke olması-
na rağmen Küba’nın yardımını almıştır. 
Yaklaşık 400 doktor ve sağlık görevlisi 
Haiti halkına ücretsiz hizmet vermektedir. 
Doktorlarımız her gün bu ülkedeki 237 
bölgenin 227’sinde görev yapmaktadır. Öte 
yandan 400’ün üzerinde Haitili genç ülke-
mizde eğitim alarak doktor olarak mezun 
olmuştur. Bu doktorlar, dün yola çıkan yar-
dım ekipleriyle beraber hayat kurtaracak-
lar. Böylelikle özel bir çaba harcamadan 
yaklaşık 1000 doktor ve sağlık personeli 
seferber edilebilmiştir. Bu personelin çoğu 
şu anda Haiti’de ve hayat kurtarmak iste-
yen ve yaralılara yardım etmek isteyenlerle 
beraber çalışıyor.” 

“Haiti’deki sağlıkçılarımızın başkanından 
alınan bilgilere göre durum çok kötü olma-
sına rağmen hayat kurtarmaya başlanmış.” 
Saatler geçtikçe gece gündüz demeden 
Kübalı sağlıkçılar yeni derme çatma çadır-
larında, açık alanlarda ve parklarda sağlık 
hizmeti vermeye başladılar. Halk artçı 
depremlerden çekindiği için çoğu evsiz ve 
sokakta. 

Durum ilk başta tahmin edilenden daha 
ciddi. Port-au-Prince sokaklarında onbin-
lerce yaralı yardım için bağırıyor, sayısız 
insan cansız bir şekilde caddelerde ve 
betonarme, kerpiçten evlerin yıkıntılarının 
altında. Halkın çoğunun yaşadığı derme 
çatma yapıların yanısıra betonarme binalar 
da çökmüş. Ayrıca Küba’daki Latin Ame-
rika Tıp Fakültesinden mezun olan doktor-
ların bulunması da hiç kolay olmadı, çoğu 
trajediden doğrudan veya dolaylı olarak 
etkilenmişti. 

Birleşmiş Milletler binası da yıkılan bina-
lar arasında olduğu için bazı BM görevli-
leri yatakhanelerinde sıkışmış ve onlarca 
görevli hayatını kaybetmiş. Haiti’de görev 
yapan MINUSTAH şefleri de ölenler ara-
sında. Kurumda çalışan yüzlerce kişiden 
ise haber alınamıyor. 

Haiti Başkanlık Sarayı yerle bir oldu. Has-
taneler dahil olmak üzere çok sayıda kamu 
binası kullanılmaz halde. 

Felaket önde gelen uluslararası televizyon 
kanallarında birinci haber olarak yer aldığı 
için ekranları başındaki tüm dünyayı şok 
etti. Neredeyse her hükümet bölgeye yar-
dım gönderdiğini açıkladı; yardım ekipleri, 
gıda, ilaç, malzeme ve diğer ihtiyaçlar böl-
geye sevk edilmeye başlandı. 

Küba tarafından uluslararası kamuoyuna 
yapılan çağrı gereğince İspanya, Meksika 
ve Venezuela başta olmak üzere çok sayıda 
ülkeden sağlık ekipleri Haiti’de Kübalı 
doktorlarla beraber imkansızlıklar içerisin-
de çalışmaktadır. PAHO gibi örgütlerin ya-
nısıra, kardeş Venezuela gibi ülkeler büyük 
miktarlarda ilaç yardımı yapmıştır. Kübalı 
uzman doktorlarının yaptıkları yardım 
kesinlikle şovenizmden uzak ve afişe edil-
meksizin gerçekleştirilmiş ve kamuoyuna 

reklamı yapılmamıştır. 

Küba hatırlanacağı gibi, daha önceden 
Katrina Kasırgasının vurduğu ve binlerce 
ABD vatandaşının hayatının tehlikede 
olduğu New Orleans şehri için ABD hükü-
metine yardım teklifinde bulunmuş ve tam 
donanımlı binlerce doktor göndermeyi vaat 
etmişti. Çok büyük kaynakları olan ABD’
ye karşı uzattığımız bu dostluk eli herkesin 
malumudur. O sırada çok sayıda yaşamı 
kurtarmak için ihtiyaç duyulan şey, çok 
sayıda deneyimli ve ekipmana sahip sağ-
lıkçıydı. New Orleans’ın coğrafi konumu 
da gözönüne alındığında göndermek için 
hazır olduğumuz “Henry Reeve” Sağlıkçı 
Tugayının teçhizatlı bir şekilde bölgeye 
ulaşması çok kısa süre içinde gerçekleşebi-
lirdi. Ancak o sırada ABD Başkanı olan ki-
şinin bu talebi reddederek, kurtarılabilecek 
çok sayıda insanın ölmesine göz yumabi-
leceğini hiç düşünmemiştik. O hükümet 
tarafından yapılan hata aslında ABD halkı-
nın Küba halkı tarafından düşman olarak 
görülmediğinin algılanamaması ydı. Küba 
halkı, katlanmak zorunda kaldığı sıkıntı ve 
saldırılardan dolayı ABD halkını sorumlu 
görmemektedir. 

O hükümet, bizi yarım yüzyıldır pes et-
tirmek için uyguladığı saldırılara karşın 
yardım dilenmeyeceğimizi veya pişman ol-
duğumuzu söylemeyeceğimizi algılayacak 
kabiliyette değildi. Ülkemiz, Haiti söz ko-
nusu olduğunda da ABD yetkililerinin yar-
dım sevkiyatını kolaylaştırmak için hava 
sahamızın kullanılmasına dair temaslarına 
derhal olumlu yanıt vermiş ve depremden 
etkilenen ABD ve Haiti vatandaşlarına yar-
dımın bir an önce ulaştırılması için elinden 
geleni yapmıştır. 

Halkımızın ahlaki davranışını anlatan pren-
sipler buradan görülecektir. Halkımızın 
eşitlikçi yanı ve dik duruşu dış politikamı-
zın temel yapı taşlarından olagelmiştir. Bu 
konuda uluslararası arenada bizi düşman 
olarak görenler bunu daha iyi değerlendi-
receklerdi r. 

Küba, bölgemizdeki en yoksul ülke olan 
Haiti’de meydana gelen trajedinin aslında 
dünyamızdaki en güçlü ve en zengin ülke-
ler için bir sınav niteliğinde olduğu fikrin-
de ısrar etmektedir. 

Haiti, dünyamıza zorla kabul ettirilen sö-
mürgeci, kapitalist ve emperyalist sistemin 
bir ürünüdür. Haiti’nin esareti ve sonucun-
da ortaya çıkan yoksulluğu, ülke dışından 
zorla kabul ettirilmiştir. Hatılamalıyız ki 
bu dehşet deprem, 192 Birleşmiş Milletler 
üyesi ülkenin en temel haklarının gasp 
edildiği Kopenhag Zirvesinin hemen ardın-
dan meydana geldi. Trajediden sonra Ha-
iti’de öksüz ve yetim kalmış kız ve erkek 

Biz doktor göndeririz, asker değil 
çocuklarını yasa dışı yollarla evlat edinme 
furyası başladı. Çok sayıda çocuğun yur-
dundan kopartılmasına karşı UNICEF sert 
yaptırım kararları almak zorunda kaldı. 

Yüzbinin üzerinde insan hayatını kaybetti. 
Binlerce Haitili kollarını bacaklarını kay-
betti veya kendi başlarına ihtiyaçlarını kar-
şılayamayacak veya çalışamayacak şekilde 
sakatlandılar. 

Haiti’nin yüzde sekseninin yeniden inşa 
edilmesi gerekiyor. Haiti’nin ihtiyacı olan 
şey, kendi üretim kapasitesine göre ihti-
yaçlarını karşılayabilecek oranda gelişkin 
bir ekonomi. Savaştan sonra Avrupa ve Ja-
ponya’nın yeniden inşa süreci, bu ülkelerin 
üretim kabiliyetleri ve toplumun teknik 
seviyesi gözününe alındığında Haiti’de ya-
pılması gerekenden daha kolay gözüküyor. 
Haiti’de yapılması gereken aslında Afri-
ka’nın çoğunda veya Üçüncü Dünyanın 
herhangi bir yerinde yapılması gerekenle 
aynı; sürdürülebilir bir gelişme yaratılma-
sı. Sadece kırk yıllık bir süre zarfında in-
sanoğlunun sayısı dokuz milyara ulaşacak. 
İnsanoğlu daha şimdiden bilim adamlarının 
kaçınılmaz olarak değerlendirdiğ i iklim 
değişikliği tehlikesiyle karşı karşıya. 

Haiti’deki trajedinin tam ortasında kimse-
nin neden ve nasıl olduğunu bilmediği bir 
olay daha gerçekleşti. ABD Deniz Kuvvet-
lerine ait 82. Hava İndirme Alayına bağlı 
askerler Haiti’ye çıkartma yaptı. Bundan 
daha kötüsü, ne Birleşmiş Milletler ne de 
ABD hükümeti bu konuyla ilgili olarak 
dünya kamuoyuna bir açıklama yapmamış 
olmasıdır. 

Çok sayıda hükümet Haiti’ye gönderdik-
leri personel ve tıbbi yardımları taşıyan 
uçaklara iniş izni verilmediğini belirterek 
durumu protesto ediyor. 

Bazı ülkeler ise bölgeye daha fazla asker 
ve mühimmat göndereceklerini açıklıyor. 
Bence, bu tip olaylar zaten karmaşık olan 
uluslararası işbirliğini daha da karmaşık-
laştıracak ve içinden çıkılmaz bir hal al-
masına yol açacaktır. Konunun ciddiyetle 
masaya yatırılması gerekmekte. Birleşmiş 
Milletler bu konularda kendisine verilen 
yetkileri kullanarak liderliği ele almalıdır. 

Ülkemiz Haiti’de sadece ve sadece insani 
yardım faaliyetlerini yerine getirmektedir. 
İmkânları ölçüsünde personel ve malzeme 
yardımı yapacaktır. Doktorları ve ulusla-
rarası yardımlaşma gönüllüleriyle onur 
duyan Küba halkının yüce iradesi Haiti’nin 
yardımına koşmaktadır. 

Ülkemize teklif edilen samimi en küçük 
yardım teklifi bile kesinlikle reddedilme-
yecektir ancak bu yardımın kabul edilmesi 
ülkemizin ihtiyaç duyduğu yardımın öne-
mine bağlı olacaktır. 

Şunu da belitmeliyim ki bu zamana kadar 
Küba’nın Haiti halkına yardım etmek için 
gönderdiği sağlık personeli ve ekipmanı 
taşıyan uçaklarımız hiçbir güçlük yaşa-
maksızın gidecekleri yerlere varmıştır. 
Biz doktor göndeririz, asker değil! 

26 Ocak 2010 -  Fidel Castro 
(PrensaLatina) 

Fidel Castro

Milliyet’in 25 Ocak 2010 tarihli sayısında, 
Derya Sazak’ın yönettiği Ombudsman say-
fasında yayınlanan Medya-Ağca ilişkileri 
konusundaki değerlendirme, daha önce ya-
yınladığım ‘Ağca Medyası’ başlıklı yazının 
yeni bir versiyonu. Bu sayfada ayrıca Bilgi 
Üniversitesi İletişim Fakültesinden değerli 
meslekdaşım ve arkadaşım Esra Arsan’ın da 
değerlendirmesi var.Bkz. http://www.milli-
yet.com.tr/agca-nin-pesinde/ombudsman/ha-
berdetayarsiv/25... (RD) 
Okur Temsilcisi sayfasını bu hafta medya 
analistlerine açıyoruz. İletişim Uzmanı Ra-
gıp Duran, Le Monde’a ruhunu veren “ül-
kelerin layık olduğu medyaya sahip olması” 
anlayışından hareketle, Özal döneminden bu 
yana siyasi-ideolojik ilkelerden çok, iktisa-
di- mali ideallerin yüceltildiği bir mecrada 
Ağca’ya da “satan” bir obje olarak bakılma-
sını kaçınılmaz buluyor. Değerlendirmesi 
şöyle:
“Türk yaygın medyasının Ağca’nın cezae-
vinden çıkışını izleyip aktarması sırasındaki 
tutumu vahim. Meseleye dört açıdan baka-
biliriz: Mesleki, teknik, sosyolojik/siyasi-
ideolojik...
Muhabirlerin, foto muhabirlerinin, editör-
lerin, sayfa sekreterlerinin ama en çok da 
haber müdürleri, yazı işleri müdürleri ve 
genel yayın yönetmenlerinin unutmamaları 
gereken konu, Ağca’nın bir gazeteci katili 
olduğudur. Hiçbir meslek, bir meslektaşının 
katiline bu kadar önem (haber değeri) atfet-
mez. Ayrıca, dünyada ve tarihte, bir katile 
bu kadar medyatik önem verildiğini ben 
bilmiyorum. Gazetecilik/habercilik, cinayet 
işlemiş insanları kahraman yapmaya cevaz 
vermez. Bu meslek, acı çekmiş/acı çeken 
insanların (Gazeteciler ve İpekçi Ailesi, 
yakınları) acılarını yeniden deşmeye de izin 
vermez. Genç bir muhabir, ‘Sayın Ağca’ 
diye bağırdı!
Haber tekniği açısından, 30 yıldır yanıtlan-
ması gereken çok sayıda soru var. En önem-
lisi de ‘Ağca’nın arkasında kim/kimler var?’ 
Ayrıca İpekçi cinayeti ve Papa’yı öldürme 
girişimi konusunda bilinmeyen birçok konu 
var. Bu soruların doğru yanıtlarının çok azını 
Ağca biliyor. Üstelik Ağca da, kıdemi ve 
geçmiş açıklamaları nedeniyle, inanılır/gü-
venilir bir haber/bilgi kaynağı değil. Bizzat 
kendisini suçlayacak bilgileri açıklaması da 
zaten beklenmiyor. Böyle bir durumda, bu 
kadar çok sayıda muhabiri, foto muhabirini 
ve kameramanı seferber etmek yanlış.
Olayın mutlaka bir haber değeri var ama 
haber Ağca’da değil. Her zaman her yerde 
gazetecilik/habercilik yapılır. Ama, askeri 
cezaevinden kaçırılma, lüks otelin parasının 
kaynağı ya da 2006’daki 8 günün öyküsü ile 
uğraşmanız gerekirken, mavi kazakla ya da 
Yeni Ahid’le uğraşırsanız, olmaz.
Sosyolojik açıdan M.A. Ağca’ya üç sıfat ya-
kıştırmak mümkün:
* Bir dizi sır (Papa, Fatima, Yeni Ahid, ka-
çırılan çocuk vs.) sahibi olduğu imajını veri-
yor.
* Dindar bir yanı da var. Hem Müslüman 
hem de Hıristiyanlık hakkında büyük sözler 
ediyor.
* Doğu-Batı ilişkilerinde garip bir konumu 
var. İngilizce ve İtalyanca konuşuyor ama 
Batı’nın dini liderini vurmaya çalışmış. Bu 
üç özelliğin bir kısmını Ağca’ya medya yük-
lüyor. Üç özellik de ortalama yani standart 
Türkün tahayyülünde esas olarak cazip, me-
rak edilen, ilgi çeken hatta olumlu bir şahsi-
yet imajı yaratıyor.
Nihayet siyasi-ideolojik açıdan bakıldığında, 
Ağca’nın iki temel niteliği ön plana çıkıyor:
* Şiddet yanlısı. Bir soygun, bir gasp, bir 
cinayet, bir cinayet girişimi var sabıka kayıt-
larında.
* Aşırı-sağcı, milliyetçi, kahraman gibi gö-
rünmek istiyor. Belki de eski bir Polat Alem-
dar.”

Haber Değeri Olan 
Ağca Değil
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ARABA KAZASI YAPTIĞINIZDA 
ÖNCE BİZİ ARAYIN

kariya Herêma Kurdistanê û geşkirina 
wê, di çarçova Iraqek yekgirtî de, xeta 
dariştina dûpatkirina piştgiriya Amerî-
kayê ye. Bi vê civînê, Amerîka dûpat 
dike ku hevpariyeke demeke dirêj ligel 
Iraqê danîye; herwiha Amerîka piştgir 
e, bo çareserkirina pirsgirêkên wek pet-
rol û navçeyên nakokbar ku di navbera 
Bexda û Hewlêrê de hene.”

Mesûd Barzanî di serda-
na xwe ya Washington 
de pêşwaziya bîrmend û 
lêkolînerê Kurd ê başur 
Eshed Xeylanî kir. Piştî 
civîna bi Barzanî re 
Xeylanî ji Ajansa Dengê 
Iraqa Azad re ragehand: 
“Barzanî derbarê danûs-
tandinên ligel Obama 
û Biden geşbîniya xwe 
anî ziman; ji ber ku ra-
yedarên Amerîkî dupat 

kirin ku Herêma Kurdistanê di avaki-
rina Iraqeke demokratîk û federal de, 
roleke wê ya girîng û erênî heye, ku 
hemû pêkhateyên Iraqê bigihêjin mafê 
netewî, civakî, ayînî û takekesî.”

Rûdawnet – Hewlêr: Li gor lêkolînerê 
Kurd Eshed Xeylanî ku li Amerîkayê 
niştecih e, Serokê Herêma Kurdistanê 
Mesûd Barzanî ji serdana xwe ya bo 
Washington dilxweş e. 

Serok Barzanî roja 22.01.2010 çû 
Amerîkayê; herwiha çend roj berê ligel 
serokê Amerîka Barack Obama, cîgirê 
serokê Amerîka Joseph Biden, Wezîra 
Derve a Amerîka Hilary Clinton, hinek 
berpirsên Kongrês û Civata Pîran civi-
ya. Roja 04.02.2010an jî Barzanî wê li-
gel nûnerên mesîhî yên penaberên Iraqî 
li Amerîka bicive.

Wek tê zanîn Barzanî roja çarşema 
27.01.2010an, ligel Wezîrê Bergirî yê 
Amerîka civiya. Piştî civînê berdevkê 
Wezareta Bergirî ya Amerîka Jef Morel 
wiha axifî: “Ev civîna han, bo ewle-

Barzanî: Em Nabin Beşek Ji Guşarên Leşkerî û Siyasî

Rûdawnet – Washington: 
Serokê Herêma Kurdis-
tanê Mesûd Barzanî rage-
hand ku di çareserkirina 
pirsgirêka Kurd de nabin 
beşek ji guşarên siyasî 
û riyên leşkerî. Li ser 
vexwendina Serokê Amerîka Barack Oba-
ma, Barzanî serdana Amerîka kir û li Was-
hingtonê ligel rayedarên Amerîkî civiya. 
Herwiha li Enstîtuya Brookings axaftinek 
kir û bersiva pirsên beşdarvanan da.
Li ser pirsa, “Ger Tirkiye dest ji operas-
yonan bernede û PKK çek daneyîne, wê 
demê helwesta we dê çawa be?” Barzanî 
got: “Em dixwazin pirsa Kurd bi riyên 
aştiyane bê çareserkirin û em piştevaniya 
hewldanên Hikûmeta Tirkiyê dikin. Me 
hemûyan baş dît ku bi riyên leşkerî û bi 
zextên siyasî çareserî çê nabe; lê ger şer 
berdewam be, em nabin aliyekî şer.”
Barzanî derheqê peywendiyên di navbera 
Herêma Kurdistan û Tirkiyê de jî wiha 
axifî: “Di navbera herdû aliyan de, di warê 
aborî û enerjiyê de hevkarî hey e. Herwi-
ha rêveberiya Tirkiye bi xwe fam kir ku 
Herêma Kurdistanê bo Tirkiyê ne metirsî û 
tehdîd e.”
Derbarê daxistina Partiya Civaka Demok-

SINEWS-Washington

Barzanî Bi Serdana Amerîkayê 
Geşbîn eratîk (DTP) de Barzanî nerînên xwe wiha 

anîn ziman: “Daxistina DTPê xizmeta 
pêvajoya hatiye destpêkirin nake. Birya-
rek dijî demokrasiyê ye. Pêşniyara min 
bo xwîşk û birayên min yên Kurd ew e, li 
himberî Hikûmeta Tirkiyê helwestek erênî 
werbigrin û hevkar bin ligel hikûmetê, 
ku keysa heyî di ber me de nefire neçe, 

pêvajoya aştiyê em bi-
domînin.”
Barzanî da zanîn ku bi 
Tirkiyê re peywendiyeke 
wan a baş heye û do-
mand: “Li Îranê, Tirkiyê, 
Sûriyê  û her kîderê dibe 
bila bibe, em dijî binpê-
kirinên mafê Kurdan in 

û em mafê Kurdan diparêzin. Divê Kurd 
armancên xwe ne bi riya çek û êrîşan bi 
riyên aştiyane hewl bidin bi dest bînin.” 
Barzanî da zanîn ku Herêma Kurdistanê di 
navbera Tirkiyê û Iraqê de, di navbera Av-
rûpa û Iraqê de wek pirekê ye.
 ‘Di mesela Kerkûkê de piştîvaniya Amerî-
ka girîng e’
Derbarê pirsa Kerkûkê de jî Barzanî got: 
“Bo çareserkirina pirsgirêkên navçeyên 
nakokbar, ji maddeya 140ê ya destûra bin-
gehîn baştir rê tune; ji ber ku divê gel bi 
dengê xwe çarenivîsa xwe diyar bike. Ji 
xeynî maddeya 140, her rêyek dê pirsgirê-
kan aloztir bike. Herwiha Amerîka piştgi-
riya cîbicîkirina maddeya navbirî dike û ev 
piştgirî bo me girîng e.”
Barzanî da zanîn ku di parvekirina da-
hatên çavkaniyên xwezayî de, Hikûmeta 
Navendî ya Bexda beşeke kêm bo Herêma 
Kurdistanê terxan dike ku ji sedî 17 para 
herêmê. Herwiha divê dayîna perên dahata 

a bênav e. Bîrdal, bal kişand ser astengiyên li 
pêşiya Komeleya Sarmaşik û wiha got: “Se-
kinandin û astengkirina xebatên komeleya bi 
piştgiriya 33 saziyan ava bûye û alîkariyê bi 
2 hezar û 300 malbatî re dike xizmetê ji kê re 
dike. Her wiha qedexeya derketina dervê welat 
a ji bo Şaredarê Bajarê Mezin ê Amedê Osman 
Baydemîr û teblîgata suîkastê serpêhatiya kuş-
tina Hrant Dink tîne hişê mirov.”

BÊWIJDANIYA JI BO KURDAN
Bîrdal wiha got: “Li herêmê şertên OHAL’ê 
didomin û plansaziya darbeyekê pêktînin. Cu-
dakariyekî aborî û huquqî tê kirin. Bin pêkirina 
mafên mirovan her diçe zêde dibe. Bêkartî, 
xizanî û birçîtî gelek e. Pirsgirêka kurd bêça-
reserî dihêlin. Helwesta tasfiye kirina DTP-
BDP û saziyan kurdan didome. Em dipirsin; 
hûn dê ji bo jiyan gelekî zahabikin dê çibikin? 
Bêwijdanî esil ewe ku tiştên li herêmê tên kirin 
bêdeng mayîn e.” Bîrdal têkildarî îdîayên Ser-
fermandarê Giştî Başbug ya “Leşkerên dibêjin 
Allah Allah tu bombeyan nadên mizgeftên 
Mala xwedê” diyar kir ku ev gotin bifikare û 
birxist ku bûyerên 6 û 7’ê îlonê bi îdîaya “Mala 
Atatrrk bombe kirin” dest pêkir.

HESABÊN AKP’Ê…
Bîrdal, gotinên Serfermandar yên “Agahiyên 
şaşî felakete, divê di serî de rastiya wê bêlêge-
rin” jî nirxandin û wiha got: “Bera xwe bidin 
vê qederê. Ji bo ku rastî bên aşkara kirin çença-
ran pêşniyariya ‘Komisyona Lêkolîna Rastiya’ 
bê avakirn hate dayîn.” Bîrdal da zanîn ku he-
sabên AKP’ê yên li ser gelê kurd dê li Amedê 
vegerin û xwet ku şaredar û rêveberên hatine 
girtin bên berdan. ENQERE - DÎHA 

Parlamenterê BDP’ê yê Amedê diyar kir ku 
binpêkirina mafan û operasyonên dawî yên li 
hemberî BDP’ê salên 1980’yî tîne hişê mirov û 
wiha got: “Ji bo jiyana gelekî bê reşkirin dê hê 
çi bibe? Bêwijdaniya mezin nedîtina pêkanîna 
li dijî kurdan tê kirin e.” Bîrdal, xwest komîs-
yona lêkolîna heqîqetê bê avakirin.
Parlamenterên Partiya Aştî û Demokrasiyê 
(BDP) Akin Bîrdal, Îbrahîm Bînîcî, Sevahîr 
Bayindir, Hasîp Kaplan, Sirri Sakik, Nezîr Ka-
rabaş, Ayla Akat Ata, Bengî Yildiz, Hamît Gey-
lanî, Sebahat Tuncel û Pervîn Buldan tekîldarî 
operasyonên li dijî BDP’ê û binpêkirina 
mafên mirovan yên li bakurê Kurdistanê pêk 
tên li meclîsê civîna çapemeniyê pêk anî. Li 
ser navê BDP’ê Akin Bîrdal daxuyanî da ça-
pemeniyê. Bîrdal, diyar kir ku hefteya borî li 
gel Serokê Koma BDP’ê Nurî Yaman çûne 
Êlih û Amedê û bi destûra Wezîrê Dadê û 
Dozgeriya Komarê ya Amedê çûne Girtîgeha 
Tîpa D a Amedê. Bîrdal, da zanîn ku wan bi 
şaredarên BDP’ê, siyasetmedar û parazvanê 
mafên mirovan re hevdîtin çêkirine û wiha got: 
“Operasyonê li hemberî DTP’ê û piştre jî li 
hemberî BDPê ne bi hiqûq û ne ji bi vekirina 
demokratîk tê bi navkirin. Pişti hilbijartina 29’
ê Adarê ji 14’ê nîsanê heta niha 8 şaredar û 57 
rêveberên me hatin girtin. Nêzî hezar endamên 
partiya me hatin girtin. Niha dîmenên ku tên ji-
yandin dareya salên 1980’ê ji nûve zindî dike.”
Bîrdal, bal kişand ser rapora ÎHD’ê ya bakurê 
Kurdistanê û wiha dom kir: “Tenê di sala 2009’
an de 226 di pevçûn û operasyona yekalî de ji-
yana xwe ji dest dan. Her wiha DTP hate girtin. 
Kelepçe li destê şaredar û hilbijêrên me xistin. 
Ev yek ji bo çareserî û pêşketinê astengiya herî 
mezin e.

NÊZÎKATIYA BO BAYDEMÎR
Bîrdal, destnîşan kir ku Plana Bayloz li herêmê 
dikeve jiyanê û zarokên 15 salî ku kevir davê-
jin polîsan rastî cezayên giran tên. Pêkanîn û 
binpêkirinên li herêmê têne jiyandin OHAL 

Bîrdal: Çi maye ku nekiriye? 

KAZA SONRASI SİGORTA İŞLEMLERİNİZ
TIRAFİK CEZALARI

UCUZ ARABA SİGORTASI

MUHAMMED TAHİRİ

647-407-4075

herêmê ne di destê hikûmeta navendî de 
be, ji ber vê rewşê li himberî me wek guşar 
bikar tîne.”
 ‘Ger li Iraqê rêveberiyeke dîktatorî çêbibe, 
em di jêr wê sîwanê de namînin’
Barzanî di warê şêwazê pergala Iraqê de 
jî wiha axifî: “Me biryar daye ku em di 
çarçova Iraqê de bimînin û bi hikûmeta 
navendî ya Bexda re, Iraqeke federal û 
demokratîk ava bikin. Ger rêveberiyeke 
dîktatorî li Iraqê dîsan çêbibe, em di bin 
sîwana wê rejîmê de namînin.”
Li ser pirsa “Nîgeraniyên we hene ji ber 
destwerdanên welatên cîran di hilbijartinan 
de yan na?” Barzanî got: “Mixabin des-
twerdanên welatên cîran hê jî didomin.”
 ‘Hevkariya Amerîka ya bo Iraqê dê ber-
dewam be’
Barzanî diyar kir ku di hevdîtina xwe ya bi 

Obama re, pirsyar kiriye ku “Gelo Amerî-
ka tenê leşkerê xwe dikşîne yan soz û 
berpirsyariyên xwe jî vedikşîne?” bersîva 
Obama wiha bûye: “Hevkariya Amerîka ya 
bo Iraqê wê bidome.”
Derheqê pirsgirêkên ku di navbera Îran û 
Amerîkayê de hene, Barzanî got: “Divê 
pirsgirêkên di navbera herdû aliyan de bi 
rê û rêbazên diyalogê, aştiyane bên çare-
serkirin.

11 parlamenterên BDP’ê li parlamentoyê daxuyaniyeke hevpar da û bal kişand ser 
zext û zordariyên li ser gelê kurd hatine zêdekirin. Li ser navê parlamenteran 
Akin Bîrdal pirsa ‘ji bo ku jiyana gelekî bê reşkirin dê hê çi bikin?’ kir 
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Best Deal in Canada!
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Vooking Equipment, Stoves, Broilers, Griddles, Fryers, Convection Ovens & More...

Fax: 416-232-0233

Askeri lise öğrencilerine ‘insanlık dışı’ işkence

ANKARA - Askeri liselerden Kara Harp Okulu 
(KHO) ve Hava Harp Okulu (HHO) kampların-
da karşılaştıkları ‘insanlık dışı’ uygulamalardan 
dolayı okullarından ayrılmak zorunda kalan çok 
sayıda öğrenci haklarını aramak için İnsan Hak-
ları Derneği’ne (İHD) başvurdu. 

Kamplarda kendilerine yapılan kötü muamele-
lerden kurtulmak için ayrılan öğrenciler askeri 
liselerde işkence gördüklerini, insanlık dışı mu-
amelelere maruz kaldıklarını anlattılar. 

Askeri ööğrenciler kayıt sırasında yapılan söz-
leşmenin aksine 50-70 bin TL araksında tazmi-
natlar isteniyor. Ayrılan öğrencilere çıkarılan 
maliyet çizelgelerinde öğrencilerin kullandıkları 
çatal kaşıkların aşındırılması, ilaç paralarına ve 
hatta öğretmen maaşları bile talep ediliyor.

Lise eğitimlerini askeri okullarda tamamlayarak 
subay olmak için Kara Harp Okulu (KHO) ve 
Hava Harp Okulu (HHO) intibak kamplarına 
katılan öğrenciler buralarda gördükleri ağır bas-
kılar nedeniyle okullarından ayrılıyor. Sayıları 
binleri bulan bu öğrenciler iç hukukta haklarını 
arayamadıkları için AİHM’e başvuruyor. Son 
dönemlerde haklarını aramak için çok sayıda 
öğrenci İHD’ye başvuruda bulundu. Öğrencile-
rin yaptığı başvurulara göre son bir yılda askeri 
liselerden Harp Okullarına katılan öğrencilerin 
yüzde 80’i ayrılmak zorunda bırakıldı. Başvuru 
dilekçelerinde yer alan ifadelere göre, askeri 
kökenli öğrenciler kampta görevli bazı rütbeli 
askerlerin okuldan ayrılması konusunda bas-
kılarla karşılaşıyor. Askeri kökenli öğrenciler 
kendilerinin uzaklaştırılarak, yerlerine sivil 
öğrencilerin tercih edilmeye başlandığını belir-
tiyorlar.

Öğrencilerin ifadelerine göre, sivil öğrencilere 
ayrım yapılarak ağır eğitimler yaptırılmıyor. 
Askeri kökenli öğrencilere ise yılmaları için en 
ağır eğitimler yaptırılıyor.

ŞOK GRUBU

Bu uygulamaları yapan üst rütbeli askerler, An-
kara KHO ve İzmir/Menteş Kamplarında ‘şok 
grupları’ oluşturdular. Bu gruplarda, komutan-
lara göre yanlış hareketlerde bulunan öğrenciler 

okuldan ayrılmaları için en ağır eğitimlerle ce-
zalandırılıyor. Öğrenci velilerinin yaşananlarla 
ilgili KHO Komutanlığı’na yazdığı dilekçelere 
verilen yanıtlarda ise ‘şok grubu’ diye bir gru-
bun ve ağır eğitimlerin olmadığı belirtiliyor.

Öğrencilerin anlatımlarına göre, kamplarda 
yaşadıkları insanlıkla bağdaşmayan türden. 
Öğrenciler yaşadıklarından dolayı yapmak is-
tedikleri subaylık mesleğinden soğuduklarını, 
TSK’ye bakışlarının değiştiğini belirtiyorlar. 
Yine kamptan ayrılan öğrenciler yaşadıkları 
yüzünden sivil hayatta bile psikolojilerinin 
düzelmediğini, hayaller, kabuslar gördüklerini 
bu nedenle uyuyamadıklarını ve korktuklarını 
belirtiyorlar. 

TAZMİNATI ŞİŞİRDİKÇE ŞİŞİRDİLER

Askeri öğrencilerin sıkıntıları bunlarla da sınırlı 
değil. Okuldan ayrılan öğrencilere 50-70 bin 
TL arasında tazminatlar ödettirilmek isteniyor. 
Ancak öğrencilere bu okullara kayıt yaptırırken 
imzalatılan belgelerde ayrılma durumunda fai-
ziyle birlikte maksimum 26 bin 808 TL ödene-
ceği ifade ediliyordu. Söz konusu tazminatlar, 
daha sonra eklenen bir madde nedeniyle yüksek 
meblağlara çıkarılmış durumda. Öğrencilere 
çıkarılan ‘Askeri Öğrenci Maliyet Çizelgesi’ne 
bir çok ilginç yeni kalem eklenmiş. Bu ücretle-
rin çoğunu da amortisman diye adlandırılan öğ-
retmen maaşları için alıyorlar. Bu çizelgede yer 
alan kalemler şöyle; yiyecek, yemek pişirme, su 
masrafları, kazan, kepçe, rende, bıçak satır, tuz-
luk, çatal, kaşık, tahta, masa, sandalye, kıyma 
makinesi, giyim, kuşam, öğrenci aylığı, kitap 
ve kırtasiye, vize, diploma, sınav ve benzeri 
harçlar öğretim ve eğitimin gerektirdiği ulaşım 
hizmetleri, ilaç ve tedavi giderleri, barındırma 
aydınlatma, ısıtma, temizlik, yakıt, yatı ve öğ-
rencinin yol ve ulaşım giderlerinden ayrı olarak 
benzeri masraflar, askeri araçların yakıt gider-
leri, askeri liseler hazırlık sınıfları yabancı dil 
eğitimi, atış, personel giderleri. 

İHD’YE BAŞVURAN ÖĞRENCİLERİN 
‘ŞOK’ ANLATIMLARI: 

A.Y; KHO İntibak Kampı’nda hiçbir sebep 
olmamasına rağmen, istirahatsız, susuz ve 
güneşin altında eğitim yaptırılıyor. Örneğin, 
bahsettiğim şartlarda saatlerce sürekli olarak 

bacaklarımızı ve kollarınızı zorlayacak hareket-
ler yaptırılıyor. Öyle ki bir buçuk günde yak-
laşık olarak dört kilo verdim. İşkence görmüş 
gibi günlerce ayaklarımın üzerinde duramadım. 
Psikolojik baskılar da cabası.

Y.V: KHO İntibak Kampı’na girer girmez sa-
dece telefonum çaldığı için Üst Teğmen Salih 
Uslu tarafından hakarete uğradım ve ‘şok gru-
buna’ alındım. Ertesi gün ellerim su topladığı 
için revire çıkmak istedim ancak Üst Teğmen 
Erol Hazıroğlu benim revire çıkmamı engel-
ledi. Diğer arkadaşlarımız dinlenirken, biz 
‘şok grubu’ olarak bütün gece boyunca sadece 
başımızda bulunan komutanlarımızın egosunu 
tatmin etmek için çeşitli işkencelere tabi tutul-
duk. Örneğin, sürünerek yılan oyunu oynadık. 
Subaylık mesleğini ayaklar altına alacak davra-
nışlarda bulunuldu. ‘Şok grubu’ gece saat 02.00 
sularında tüm teçhizatlarımızla birlikte denize 
sokulup, daha sonra çamurda süründürüldü. 
Bize ‘geri zekalı aptallar, sizden hiçbir şey ol-
maz’ şeklinde hakaretlerde bulunuldu. Şapkam 
bozuk olduğu için üzerime yüründü ve ağza 
alınmayacak hakaretlerde bulunuldu.

İNTİHAR GİRİŞİMLERİ

K.D: KHO’da eğitim sırasında insan haklarıyla 
bağdaşmayan muameleler gördük. Okula ilk 
girdiğimiz dakikadan itibaren ortamdaki bas-
kı aşikardı. Okula öğlen 13.00 sularında giriş 
yapmıştım. Ağustos’ta öğlen vaktinde bulantıcı 
ve yakıcı bir sıcakta bize asfaltta şınav çekme 
cezası verildi. Avuçlarım ciddi şekilde tahriş 
oldu. Okul içerisinde tamamıyla olağanüstü hal 
havası vardı. Yemek kuyruklarında saatlerce 
bekliyor ve 1-2 dakika içerisinde yemek yeme-
ye zorlanıyorduk. Yemeği yiyemediğimiz için 
eğitimlerde kusan, bayılan, fenalık geçiren ar-
kadaşlarım oluyordu. Günün sıcak vakitlerinde 
güneş altında özellikle uzun süre bekletilip yıp-
ratma eğitimine tabi tutuluyorduk. Daha sonra 
gittiğimiz İzmir/Menteş Kamp’ında eğitimler 
daha da ağırlaştı. Sabah erken saatlerde uyanıp, 
spordan sonra insanın sağlığını rahatlıkla olum-
suz yönde etkileyebilecek soğukluktaki denize 
sokuluyorduk. Eğitim süresince hiçbir yemeği 
tam olarak yiyebildiğimi hatırlamıyorum. Kam-
pın 1.5 km uzağındaki eğitim alanına giderken 
diğer arkadaşlar yürürken, benim de içinde 
bulunduğum seçili grup sürünüyor ve çeşitli ha-

4-5 kişilik gruplara ayrılarak eğitim yaptırıldık. 
Saat 22.00’de eğitime son verilmesine rağmen 
bireysel olarak saat 24.00’e kadar eğitim yap-
tırıldık. Ayaklarıma kramp girdiğini söyledim 
revire göndermediler, bayılınca gönderdiler. 
Ertesi gün idrarımdan kan gelmesi üzerine 
tekrar revire gönderildiğimde ise revirin mü-
dahale edemeyeceğini söylemesi üzerine İzmit 
Gölcük Askeri hastanesine sevk edildim. Lider 
komutanlar, durumum hakkında aileme bilgi 
vermememi aksi durumda benim için iyi olma-
yacağını söylediler.

ŞAN ŞEREF AYAKLAR ALTINDA

C.K: KHO Kampı’na katıldığım ilk günden 
itibaren hiç hak etmediğim birçok haksız 
davranışa maruz kaldım. Dört yıllık askeri 
lise hayatımız boyunca bize en başta kazan-
dırılmaya çalışılan şan ve şeref niteliklerinin 
nasıl da kısa bir süre içerisinde ayaklar altına 
alındığını gördüm. Tam olarak altı farklı grup 
adı altında insanın orununun ve gururunun son 
derece incitildiği, fiziksel olarak da aşırı şekilde 
zorlandığı eğitimlere maruz kaldım. Şok grubu 
olarak bir gün diğer arkadaşlarımızın istirahat 
yaptığı vakitte komutanımız tarafından tam teç-
hizat giydirilerek, eğitime çıkarıldık. Bu eğitim 
akşamüzeri 20.00 gibi başlayıp, sabaha karşı 
04.00’a kadar devam etti. Eğitim adı altında 
gerek fiziksel gerekse, psikolojik olarak yap-
madıkları eziyet kalmadı. Gece yarısı bizi tam 
teçhizatlı olarak denize soktular ve oradan da 
sahilde bulunan kumlar üzerinde süründürdüler. 
Bu da yetmiyormuş gibi bizi kendi arkadaşla-
rımızın arasında süründürüp arkadaşlarımın da 
üzerimize yerden topladıkları pislikleri çöpleri 
atmalarını emrettiler. Ellerimde ve ayaklarımda 
çok derin yaraların oluşmasına rağmen bu ağır 

eğitimlere zorla tabi tutuldum. Ayrıca arkadaş-
larım ve ben bazı yapmadığımız davranışlardan 
ötürü birçok savunma aldık. Bu nedenlerden 
ötürü askerlik mesleğinden soğudum. 

ORADA HUKUK VE ADALET YOK

E.A: KHO intibak kampı kapısından içeriye 
girer girmez elimizde çantalar ile bizi sürün-
dürmeye başladılar. Elbiselerimiz parçalandı. 
Kıyafet ve eşya almaya giderken sürekli olarak 
yat-kalk yapıp depolara kadar o şekilde gittik. 
Oraya gittiğimizde yarım saat çök-kalk yaptık. 
İzmir/Menteşe Kampı’na gittik. Şok mangasın-
da eğitime katılanlar geldiklerinde yürüyecek 
halleri olmuyordu. Yapılanlara dayanamayan 
C.T adlı arkadaşımız intihara kalkıştı. Çadır ka-
zıklarını çakarken demir elimi parçaladı. Yaram 
için komutanların yanına gittim bana ‘ne halin 
varsa gör’ dediler. Kamp süresi boyunca günde 
iki üç saat uyuyorduk. Hiç uyumadığımız gün-
ler de oluyordu. Bu sebeple olsa gerek hayal 
görmeye başladım. Orada hukuk, adalet namına 
bir şey yok. Şok mangası yok deniliyor ama 
var. Oradaki öğrencilere bunu sorarsanız kabul 
etmezler çünkü baskı altındalar.

SAKIN BAYILMA

E.E: KHO intibak kampında Üsteğmen Özkan 
Özen tarafından şok eğitimi listesine dahil 
oldum. Diğerleri eğitim konuları işlerken biz 
yedişerli arka arkaya dizilen 3 grup olarak be-
ton elektrik direkleriyle çeşitli ağır hareketler 
yapıp, ağır direkleri kaldırıp indiriyorduk. Din-
lenmek içinse her turda daha da kısıtlanan süre-
lerde uzun mesafeler koşmaya zorlanıp yıldırı-
lıyorduk. Eğitim alanından 4-5 km’lik çadırlar 
bölgesine toplu yürüyüşlerle gidip gelen diğer 
arkadaşlarımızın aksine biz yat-kalk hareketle-
riyle iyice yıldırılıp yorgunlaşarak dönebiliyor-
duk. Şok eğitimi adı altında Tank Üsteğmeni 
Hakan Erol tarafından dinlenme zamanında eks-
tra olarak sıcakta ağır eğitime psikolojik, zihin-
sel ve fiziksel baskıya maruz kalıyorduk. Artık 
çoğumuz bitkin düşmüş gözlerimiz kan çanağı 
haline gelmişti. Birçoğumuzda da ruhsal çökün-
tüler baş göstermişti. Yasak olmasına rağmen 
çeşitli bahanelerle telefonlarımız toplanmıştı. 
Artık şok eğitimleri iyice abartılmış neredeyse 
pestilimiz çıkana kadar ağır şartlarda yara bere 
içinde kalmıştık. Birçoğumuzun elinin avuç içi 
asfaltın sıcağında öğle zamanlarında yazın Urla 
çok sıcak olur yanmış su toplayıp patladığı için 
iltihap kapmıştı. Gün geçtikçe arkadaşlarımız 
bu uygulamalar karşısında pes ediyor, sayımız 
günden güne azalıyordu. Harbiyeliler izin ver-

meden uyuyamıyorduk. Geceleri ani içtimalar 
yapılıyordu ve yoklamayı alan nöbetçi subayın 
öfkesi nedeniyle çok az uykuyla kalıyorduk. 
Ortalama saat 02.00-03.00 gibi yatıp, 05.40’da 
kalkıyorduk. Hakan Erol üsteğmenin yaptırdığı 
ağır eğitimlerin birinde yine bir çok arkadaşım 
rahatsızlandığı gibi ben de iki kez üst üste gü-
neşin altında bayıldım. Fakat arkadaşlarımın 
yardımıyla hemen kendime getirildim, çünkü 
bayılırsan, rahatsızlanırsan, komutan senle daha 
çok uğraşırdı. Bir defasında da eğitim sırasında 
taşıdığım beton kalas elime düştü. Fakat revire 
gitmem gerektiğini söylediğimde terslenmiştim. 
Kıbrıs’tan sivilden gelen bir öğrenci vardı. Yan-
lış yüklenmeden dolayı bacağında çeşitli adele 
yırtığı oluşmuş, topallayarak yürüyordu. Bütün 
gün boş zamanlarda güneşin altında yatmadan 
önce bir düdükle çök bir düdükle kalk yapardık. 
Neredeyse lavabo ihtiyacımı karşılayamayacak 
bir ağırlık kaplamıştı bacaklarımı. Şok grubu 
komutanı Hakan Üsteğmen ve Özkan üsteğmen 
sürekli ayrılmamız için uzun uzun konuşmalar 
yapıyordu. Askerliğin kötü yönlerini gösteriyor-
lardı.

İNSANLIK DIŞI MUAMELELER

A.A: KHO’daki insanlık dışı muameleler yü-
zünden bu okulla ilişiğimi kesmek zorunda 
kaldım. İntibak adı altında yapılanlar akıl almaz 
boyutlardadır. Sadece gece elime alma fırsatı 
bulduğum telefon ile mesaj çektiğim için iki 
gün boyunca uykusuz bırakıldım. Öte taraftan 
temel haklarımın bir çoğu TSK tarafından gasp 
edilmiş durumdadır. Lise sonda ÖSS’ye gir-
memize izin verilmedi. Sağlık hakkım da yine 
aynı şekilde elimden alındı. İntibak kampı adı 
altında insanlık dışı türlü işkencelere maruz bı-
rakılarak benim bir senemi ve dolaylı yollardan 
bir çok temel hakkımı gasp ettiler. 

HAKSIZLIKLAR KAMPI

A.T: HHO Öğrenci Seçme Uçuşu (ÖSU) 
kampına katıldım. Burada diğer arkadaşları-
mız eğitim saatlerinde yürüyüş gibi eğitimler 
yaparken, biz komutanlarımız tarafından ayrı 
bir gruba dahil edildik ve bayılmalara kadar 
varan çok ağır eğitimleri yapmak zorunda bı-
rakıldık. Gündüz eğitimini yaptığımız gibi bir 
de geceleri eğitim yaptık. Diğer arkadaşlarımız 
yatarken biz eğitimlere devam ettiriliyorduk. 
Bu kamp süresince üç askeri liseden ve deniz 
lisesinden yaklaşık 35 arkadaşımız ayrıldı. 
Sonra HHO İntibak Kampı’nda ilk gün sivil 
elbiselerimizi çıkarmadan ve eşyalarımızı ça-
dırlara yerleştirmeden hemen eğitime başladık. 
Yaptığımız sürünmelerin sonucunda benim ve 
bazı arkadaşlarımın elbiseleri yırtıldı. O gün 
çoğu arkadaşım ve ben bayılana kadar eğitim 
yaptık. Tabi bayılmamız onlar için hiçbir şey 
ifade etmiyor. Komutanlarımız kampta adamına 
göre davranıyordu. Benim gibi ÖSU kampında 
adı çıkan arkadaşlarımızla intibak kampında da 
uğraşılmaya devam edildi. Sivilden gelenlere 
bize yapılanlar yapılmadı. Zulüm gibi geçen bu 
haksızlıklar kampına ancak on gün dayanabil-
dim. Sadece HHO’dan benim gibi yaklaşık 130 
askeri lise kökenli arkadaşım ayrıldı.

OKULU BIRAKIN

G.G: KHO Kampı’na teslim olmamızla birlikte 
okul içerisindeki komutanların üzerimizde-
ki sivil kıyafetleri bile değiştirmemize fırsat 
vermeden geç kaldığımız bahanesiyle sivil 
kıyafetlerimizle hemen bizlere adını şok eğitim 
dedikleri bir uygulamaya tabi tuttular. Bizlere 
yaptırdıkları ağır eğitimden dolayı ellerimizin 
parçalanması ve bazı arkadaşlarımızın bayıl-
masına kadar eğitim devam etti. Bizlere karşı 
bir baskıcı uygulama yaptıklarını anladık. En 
küçük bir hareketimizde bile savunmamızı 
alarak ağır eğitime tabi tuttular. Bu zulme karşı 
çıkmak istediğimizde bizlere psikolojik baskı 
uygulayarak, okulu bırakmamız telkininde bu-
lundular. Bu nedenlerden ötürü ben ve 250’ye 
yakın devre arkadaşım birlikte okulu bırakmak 
zorunda kaldık. 

E.A: HHO ÖSU Kampı döneminde bize lisede 
kazandırılan askeri karakterimizi incitici kü-
çük düşürücü muamelelerde bulunuldu. Bu da 
severek yaptığımız görevimizden soğumamıza 
neden oldu. Bu olaylar hepimizde psikolojik 
çöküşlere yol açtı. 

ANF NEWS AGENCY

karetlerle taciz ediliyordu. Eğimli tepelere kısa 
zaman aralıklarında çıkma emri alıyor, bunu 
yapamadığımız sürece su ve istirahat hakkımız 
olmuyordu. Menteş Kamp bölgesinin kanalizas-
yon sularının döküldüğü koya zorla sürünerek, 
girme emri alıyorduk. İstirahat saatlerinde bize 
çeşitli görevler veriliyor, uyku hakkımız eli-
mizden alınıyordu. Günde ortalama 3-3.5 saat 
uyuma fırsatımız oluyordu. Bu muameleler so-
nucunda birçok arkadaşım yerleşkeden uzakla-
şıp ormanlık alanlara kaçmış hatta çeşitli intihar 
girişiminde bulunan arkadaşlarım olmuştur. İşte 
böyle bir ortamda hayatta kalmaya çalışıyor-
duk. Sivile ayrıldıktan sonra da yaşadıklarımın 
etkisinden kurtulamadım.

‘ANNE BENİ KURTAR’

A.Ç: KHO kampına girer girmez bizleri sivil el-
biselerle gece geç saatlere kadar yerlerde eğitim 
adı altında süründürdüler. Hayvana değer veri-
liyordu bizlere değer verilmiyordu. Daha sonra 
Menteş Kampı’na gittik. Yüzbaşı Eyüp Şahin 
beni yanına çağırarak, yanında Üst Teğmen 
Özkan Özen de vardı, Maltepe Askeri Lisesi’
ndeki bir dosyadan ötürü savunmamı aldı. Ko-
nuyla ilgili gerçekleri anlattım. Ardından Özkan 
Özen’in hakaretlerine ve tehditlerine maruz kal-
dım. Sabaha kadar uyutulmadım. Ardından bu 
tehditler ve baskılar devam etti. Anneme beni 
buradan kurtarmasını söyledim. 

REVİRE GÖNDERMEDİLER

S.Ü: HHO’nun Yalova’daki İntibak Kampı’
na katıldım. Buraya geldiğimiz gün saat 14.00’
tan itibaren kıyafetlerimizi bile değiştirmemize 
imkan vermeden gece yarısına kadar eğitim 
yaptırdılar. Ertesi gün hiç istirahat vermeden 
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LAHMACUN, PAIN TURC
BATEAU PİDE TURC

ANADOLU LEZZETİNİN 
YENİ ADRESİ

514.903.9571

● Lahmacun
● Konya’nın nefis etli ekmeği
● Karışık pide
● Kaşarlı pide
● Kuş başı pide
● Tavuklu pide
● Kıymalı pide
● Beyaz peynirli pide
● Sucuklu pide
● Sucuklu pide
● Ispanaklı pide

TURQUOISE PİDE BOULANGERIE

3662 RUE FLEURY EST MONTREAL, QC  H1H 2S6
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LASER HAIR REMOVAL

Teknolojiya dawi em bi Qar tinin Sedi sek Garanti

6293 Yonge St. North York M2M 3X6

Elli 416.830.6775

dil : Dilê min xemgîn e. / Hêlîn ji dil çû. / Dilê Berfîn geş e.
lepik: Lepikê min ji çerm e. / Min lepik kirin destê xwe. / Min cotel lepik kirî.
ling: Her êvar lingê xwe bişo. / Zînê şimik kire lingê xwe./ Lingê min tevizî.
mişk: Mişk ji penêr hez dike./ Mişk kete xefkê. / Pisîk dijminê mişk e.

dîk : Dîk her sibeh bang dide. / Dîk hêkan nake. / Mirîşk û dîk bi hev re diçêrin.
îsot: Rihayî ji îsotê hez dikin./ Ji îsotên tûj hez nakim. / Zînê îsot qelandin.
gustil: Gustîla min zêr e. / Min gustîla xwe winda kir./ Zînê gustil kire tilya xwe.
keştî:Keştî di ser deryayê re diçe./Ez li keştîyê siwar bûm./Keştî barên giran dikişîne.

jûjî : Mar ji jûjî ditirse./ Eyarê jûjî bi strîye./ Jûjî ji giyayê tirşo hez dike.
roj :Roj çavkaniya jiyanê ye./Roj ji rojhilat dihile./Pêwîste mirov berê xwe bide rojê
rojname:Welat rojnameyeke kurdî ye./Zînê rojname xwend,/Rojname nûçeyan dide.
kêvjal : Kêvjal di avê de dijî./kêvjal kêzikan dixwe./ Kêvjal tilya min gez kir.

dil : Dilê min xemgîn e. / Hêlîn ji dil
lepik: Lepikê min ji çerm e. / Min lepik
ling: Her êvar lingê xwe bişo. / Zînê şimik kire 
mişk: Mişk ji penêr hez dike./ Mişk

Ii
dîk : Dîk her sibeh bang dide. / Dîk
îsot: Rihayî ji îsotê hez dikin./ Ji îsot
gustil: Gustîla min zêr e. / Min gustîl
keştî:Keştî di ser deryayê re diçe./Ez li Keştî di ser deryayê re diçe./Ez li Keştî

îî
jûjî : Mar ji jûjî : Mar ji jûjî jûjî ditirse./ Eyarê jûjî ditirse./ Eyarê jûjî jûjî bi strîye./ jûjî bi strîye./ jûjî
roj :Roj çavkaniya jiyanê ye./Roj ji 
rojname:Welat rojnameyeke kurdî ye./Zînê 
kêvjal : Kêvjal di avê de dijî./kêvjal

Jj

mişklingdil lepik

dîk gustîlîsot keştî

rojnameroj kêvjaljûjî

Dügün ve kına gecesi 1100 dolar
100 büyük boy resim dahil 1250 dolar
Film gibi çekim istiyorsanız bizi arayın

Email:MEDYAFILM@GMAIL.COM    
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Coiffure
ERDEM

POUR HOMMES-FOR MEN
514.273.4704

761 Jean Talon O. Montreal(Quebec) H3N 1S3

EROL AUTOMATION

Erol Eryan

Ofis:  450 688 9890
Cell:  514 831 2404

Restorant, Pizza ve fırın Tesisat tamiri ve bakımı yapılır.
50 Yıllık Tecrübe Güvenceyle Her an Hizmetinizdeyiz 
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Evdalê Zeynikê Hasret Birsel 
hasretbirsel@hotmail.fr

``Evdal’ın sesi Sîpanê Xelatê’nin dorukla-
rında, kayalarda ve yücelerde, vadilerde ve 
uçurumlarda ve ova boyunca yankılanıyor-
du. Ses dalga dalga, halka halka genişliyor, 
yükseliyor, güçleniyordu. Herkes şaşırıp 
kalmıştı; öldü ölecek Evdal şimdi sesiyle 
ölüleri mezarlarından kaldırıyordu. 
Evdal stranla bir olup başka bir dünyaya, 
başka bir diyara gitmişti. Yukarıda, Sîpanê 
Xelatê’nin en yüksek yerinde akıp duran 
Evdal’dı. Aşağıda, Sîpanê Xelatê’nin ayak-
ları dibinde ise pınarlar akıyordu. Evdal’
ın karşısındaki güneş daha da genişliyor, 
kızışıyor, ısınıyordu. Hoş bir sıcaklık vu-
ruyordu Evdal’a, öyle ki damarları geniş-
lemişti. Ter damlaları birikmişti alnında, 
yüzünde, boğazında. Sanki bütün canı bir 
yere toplanmıştı. Teri akıyordu... Elleri 
kalkıyordu... Uçmaya başlamış, bulutların 
üstüne çıkmıştı. Göğün yedinci katındaydı 
sanki. Onun ve turnanın kanatları çıkmıştı 
birden ve birlikte uçmaya başlamışlardı. 
Bir yumruk kadar ufalan Evdal, şimdi bir 
melek olmuştu. Sîpanê Xelatê boğazı ol-
muştu onun, ova ağzı, sel ise sesi. Hadsiz 
ve sınırsız büyümüştü. 
Aziz dinleyiciler ve okuyanlar, şimdi hi-

kayemize konu olan bu tuhaf olay 
orada, Sîpanê Xelatê’nin doruğun-
da yaşandı; Evdal’ın karanlığı kay-
boldu, karanlığın perdesi yırtıldı, 
kara talihi değişti... Evdal’ın gözle-
ri açıldı... Önce bir parça aydınlık 
düştü gözlerine. Buna inanamadı. 
Bedenindeki ateşin parıldadığını 
sanmıştı. Ama sonra aydınlık yavaş 
yavaş daha geniş, daha derin, daha 

kuvvetli bir hale geldi. Gecenin karası git-
ti; aydınlık ve ışık doldu gözlerine. Şimdi 
her taraf, ortalık müthiş bir aydınlık ve 
ışık içindeydi... Her taraf aydınlık, her yer 
apaktı. Aydınlık dalga dalga geliyordu Ev-
dal’ın üstüne. Evdal gözlerini kapatmaya 
korkuyordu. Evdal kımıldamaya, dönmeye 
korkuyordu. Boyuna karşısına, güneşin 
şavkına bakıyor ve stran okuyordu. 
Kimse ne olduğunu anlamamıştı. Evdal da 
yüzünü çevirmiyordu. Evdal’ın sesi herke-
sin aklını başından almıştı. Evdal, şimdi de 
stranı gün ışığına ve görmeye dair kılmıştı. 
Strana göre aydınlık, karanlığı yenmişti. O 
zaman Gulê ve çevredekiler ne olduğunu 
anladılar. Gulê zılgıt çekmeye, alkışlamaya 
başladı. O zaman eşi dostu toplaşıp Evdal’
ı kucakladılar, Evdal konuşmaya başladı: 
Aydınlık, güzel aydınlık... Aydınlıktan 
daha güzel başka bir şey olamaz. Ey â 
kardeşler... dünya aleme duyurun, aydınlık 
karanlığı yenmiştir, ışık gece karanlığını 
mağlup etmiştir. ``
Mehmed Uzun ‘Abdalın Bir Günü` 

Evet, Kürtlerin Homeros`u Evdalê Zey-
nikê` yi böyle anlatıyor Mehmet Uzun.

Evdalê Zeynikê güneşin her gün Ağrı dağı-
nın zirvesinde doğarak insanları aydınlatıp 
ve ısıttığı kadim topraklarda, Ağrı dağının 
eteklerinde bir güneş gibi doğar. Dengbej-
lik geleneğinin piri olur. 

Ve dengbejlik geleneği Evdalê Zeynikê ile 
birlikte Serhat bölgesinden başlayarak, bü-
tün Kürdistan`a yayılır. 

1800’lerin başlarında doğmuş olduğunu 
söyler kimi araştırmacılar ve 1913’te ölür; 
110 yıl yaşadığı söylenen Evdalê Zeynikê 
o günden bu güne sözlü edebiyatın mihenk 
taşı olan dengbejlere ve stranlara ilham 
kaynağı olmayı sürdürmektedir. Bir çok 
dengbejde Evdalê Zeynikê `nin, izleklerine 
rastlanır. 

Evdalê Zeynikê sadece dengbejlere değil, 
bir çok tarihçiye de yol gösterici olmuş, 
kılamlarında anlattıkları geçmişe ayna tut-
muştur.

Evdalê Zeynikê ,üzerine bu güne değin 
çeşitli araştırmalar ve kitaplar yazıldı fakat 
filmi yapılmadı.

Dolaştığı ve yaşadığı her yerde insanları 
büyüleyen Evdalê Zeynikê , bu kez çok 
genç bir Kürt yönetmene ilham kaynağı 
oldu. 

Bülent Gündüz`ün,” Evdalê Zeynikê “ adı-
nı taşıyan dokümanter filminin galasında, 
“tarihe öyle sözler ve kılamlar bırakacağım 

ki dünya yaşadıkça sözlerim tekrarlanacak 
“diyen, Evdalê Zeynikê `nin, yaşam öykü-
sünü izlerken içimden “evet sözlerin yaşa-
yacak” diye tekrarladım.

Dili ve kimliği yasak olan bir halkın ço-
cukları, geçmişin peşine düşüp onu karan-
lıktan gün yüzüne çıkardıkça yaşayacak…

İlk filmi Evdalê Zeynikê `nin, çekim aş-
mamsında bir çok dengbejle görüşen, Ser-
hat bölgesinde Evdalê Zeynikê`nin gittiği 
yerleri dolaşan Bülent Gündüz, Kürtler 
açısından çok önemli olan bir şahsiyeti be-
yaz perdeye taşımanın sevinci ve heyecanı 
içerisindeydi.

Benim için çok iç acıtıcı olan ve hiç bilme-
diğim bir gerçeği Bülent Gündüz`ün filmi 
sayesinde öğrendim. Kürtlerin Homeros`u 
olan Evdalê Zeynikê`nin mezarı nerede 
ise toprağa karışıp gitmek üzere. Yine bir 
çok Kürt gibi bilmediğim ikinci gerçek ise 
Evdalê Zeynikê`nin Erzurum Karayazı`da, 
yaşadığı köye de ona ait arazilerin varlığı. 
Köylüler düşünüp sevaptır diye, Evdalê 
Zeynikê`nin arazisine köy imamının evini 
yapmışlar.

İnanıyorum ki Bülent Gündüz`ün filmini 
izleyen Kürtler Evdalê Zeynikê`nin meza-
rına sahip çıkar ve arazisine bir imamın evi 
değil de bir kültür evi bir kütüphane yakı-
şır diyerek harekete geçer.

Evdalê Zeynikê filmini çeken Bülent 
Gündüz`e, başarılar diliyorum.

CLEANING SERVICE 
SARA 

HOUSE AND OFFICE WILL BE CLEAN
JUST LIKE OUR OWN HOME

 
TEL:416-551-3579

CELL:416-358-6652
Email: m_naderi@hotmail.com

Ace Place BANQUET & CONCERT HALL

Rental Rate*
MON - THU

$1200
FRI

$1800
SAT

$2500
SUN

$1500
*Inclusive of  Hall, Kitchen,   
 Table, Chair, Plates, 
 Glasses, Flatware, Linen...

12’ x 20’ STAGE
Club quality sound
system available

YOUR ONE STOP PARTY RENTAL

MEETINGS - $100 per Hour

Call RAVI
416.604.7079 or
647.274.5500
www.aceplace.ca

821 Runnymede Rd, Toronto.
(Keele St & St. Clair W)

 St Clair Ave. W

Hwy 401
Eglinton Ave

Bloor St
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Ace
Place

1 Steinway Blvd. Unit 8, Toronto, Ontario M9W 6H9

►ACRYLIC STUCCOS
►RESTORATIONS PRODUCTS 
►INSTULATED WALL SYSTEMS

T: 416.213.0880 
F: 416.213.9157
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%100 Kalite Garantisi
Düsük Fiyat, Yüksek Kalite ve 
Güvenilir Servis ile dünyanin dört bir 
yanina ister cep ister ev telefonunuzdan 
görüsmeler gerceklestirebilirsiniz 

Hesabinizi online kontrol edin 
Tek yapmaniz gereken web sitesinden 
online hesabi acmak ve tüm islemlerinizi, 
hesabi yeniden yukleme gibi, burdan 
rahatlikla gerceklestirin 

Tüm tarifeler Kanada Dolari 
üzerindendir 

Istanbul  3,5¢ 
Ankara  3,5¢ 
AB ülkeleri  2,5¢

Diger ülke tarifeleri icin 
www.voipvital.com adresindeki Rate 
kismina bakabilirsiniz. 

Irtibat icin: info@voipvital.com 

PIN’siz Arama
5 ayri telefon numarasini 
www.voipvital.com servisine kayit 
ederek PIN kullanmadan 
görüsmelerinizi gerceklestirin. Tek 
yapmaniz gereken erisim numarasindan 
sonra istediginiz telefon numarasini 
cevirmektir.

Son Kullanma Tarihi Yok 
Herhangi bir zaman s n r  olmadan 
hesap ve bakiyenizi diledi iniz vakit 
kullan n.

Bir Dakika Yuvarlama 
Sadece konu tu unuz kadar ödeyin – 
gizli ücret, ekstra kesinti ve arti bir 
faturalandirma yok 

www.voipvital.com  ile ucuz, 
güvenli ve dürüst telefon hizmeti. 

514.937.0156
2077 rue Sainte-Catherine Ouest, Montréal, QC H3H 1M6

Resto Café

CUISINE REGIONALE DE
L’ANATOLIE ET DU
MOYEN-ORIENT

Avesta

A R S E N A U LT  A K Y O L
a v o c a t s

1 1 0 ,  R U E  D E  L A  B A R R E ,  S U I T E  2 2 6 ,  L O N G U E U I L  ( Q C )  J 4 K  1 A 3
W W W. A R S E N A U LTA K Y O L . C O M

T  4 5 0  6 7 0 - 2 7 2 4      F  4 5 0  6 7 0 - 5 0 7 4

ibrahim B. Cintosun

M.D. LL. B
And associates
Avukat – Noter
Barrister – Solicitor & Notary public
Kanada Barosu üyesi
(Member of Canadian Bar Association)
Ontario Barosu üyesi
(Member of Law Society of Upper Canada)

100 Adelaide St. W Suit 408, Toronto, Ont.  M5H 1S3
Tel: (416)956 9655  Fax: (416)956 4042

Email: Beintosun@rogers.com

Her türlü
Hukuki işlemler
Göçmenlik
Aile Hukuku
Boşanma davaları

Suç davaları
Alacak davaları
Sponsorluk
Noterlik
Türkçe vekaletname

Salon Star

514.326.5843
Alim & Hakan

5078 Charleroi Montreal-Nord (QC) H1G 2Z7

POUR HOMES - FOR MEN

Av. Alexandre
Beland Arsenault
L.L.L.

Av. Hüseyin
Akyol
L.L.L.

Montreal’de etkinlik gösıeren danışmanlik ve avukatlik 
büromuzda siz toplumumuzun hizmetindeyiz.

● Göçmenlik davaları
● Alacak-verecek davaları
● Aile davaları

● Genel kamu davaları
● Ticaret davaları
● Emlak Alim-Satim Işlemleri

GRUP AVESTA EMPIRE

*DüðüN, niþan,doðum günü partileri
*Bilumum eðlence rogramlarý

*Ve resepsýyonlarda hizmetinizdedir
*Grubun dýnamýk ve genç assolisti fuad

telefonlarýnýzý bekliyor
*Istekleriniz bizim için emirdir

Hawjin - Keyboard
Ciwan - saz

416 786 6716

*DüðüN, niþan,doðum günü partileri
*Bilumum eðlence rogramlarý

*Ve resepsýyonlarda hizmetinizdedir
*Grubun dýnamýk ve genç assolisti fuad

telefonlarýnýzý bekliyor
*Istekleriniz bizim için emirdir

Hawjin - Keyboard
Ciwan - saz

416 786 6716

FOAD NARAGİ AHMET İLÇİ
416-898-4809 647-456-2069
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► Books
► Offset Printing
► Full Color Printing
► Binding
► Flyers
► Post Cards
► Tickets
► Invoice
► Invitation Cards
► Lamination

Mail & Visit address 
9422, Chemin de la Côte-de-Liesse 
Lachine, (QC) H8T 1A1

Tel: (514) 825 1946  (514) 633 8266
Fax : (514) 633 8269 
Email: info@prestigemenu.com

www.prestigemenu.comPPPrestigerestigerestigePrestigePPPrestigePrestigePrestigePPPrestigePMenuMenuMenu MARCHÊ TURQUOISE

514.833.3656
514.324.0404

MONTREAL’DE FALİYETE GEÇEN MARKETIMIZ TOPTAN VE PEREKENDE 
SATIŞLARIYLA HALKIMIZIN HİZMETİNDEDİR

Kanada’nın bütün eyaletlerine toptan satışımız vardır.

9095. Boul. Pie-IX, Montreal, QC H1Z 3V7
marcheturquise@hotmail.com

$10.99

$15.99
24 pack

Kurdish Info - A 15-year-old kurdish girl 
who was arrested at a demonstration in 
support of a banned Kurdish group has 
been jailed for nearly eight years after be-
ing convicted of “terrorist” offences, inclu-
ding allegedly throwing stones at police.
The case comes amid renewed scrutiny of 
Turkey’s human rights record after it was 
named as the worst violator of the 47 sig-
natory states to the European convention 
of human rights.

Berivan, was detained in the south-eastern 
city of Batman last October.

A court in Diyarbakir found her guilty of 
“crimes on behalf of an illegal organisati-
on” after prosecutors alleged she had hur-
led stones and shouted slogans. She was 
also convicted of attending “meetings and 
demonstrations in opposition to the law” 
and “spreading propaganda for an illegal 
organisation” despite claiming in court that 
she did not know what the word propagan-
da means.

In her defence, the girl denied throwing 

stones or being part of the demonstration 
but said she had only stopped to watch it 
out of curiosity, while on her way to visit 
an aunt. She was arrested after 
police mistook her for a de-
monstrator, she said. She had 
confessed to the crimes only 
after being beaten in custody.

In an emotional letter published 
by the different newspaper, Be-
rivan said she had been visiting 
Batman on a family holiday and 
pleaded to be released. “I want 

to get out of here. I want to be with my 
 family. I always cry here. I cannot get used 
to this,” she wrote. “I have been in jail sin-
ce 9 October. My heart hurts and I miss my 
family so much.”

As she heard her daughter being sentenced, 
Berivan’s mother exclaimed in court: “Did 
she murder? The murderers are not senten-
ced to such a long prison term.”

The initial 13-and-a-half-year sentence 

was later reduced on appeal to seven years 
and nine months because of her age.

The conviction highlights 
Turkey’s practice of jailing 
children for terror-related 
offences under counter-
terrorism legislation intro-
duced in 2006. The law al-
lows courts to try juveniles 
as adults and to jail them 
for up to 50 years. Recent 
official figures revealed that 
there are currently 2,622 
minors in Turkish prisons.

Some 737 minors have 
been charged under the counter-terrorism 
legislation since its introduction, according 
to the Diyarbakir Human Rights Associati-
on. Out of 267 tried in the city last year, 78 
were given extended jail terms. Last No-
vember, a prosecutor demanded sentences 
of 23 years each for six youths, aged 13 
and 14, who were charged with throwing 
stones and Molotov cocktails.

Campaigners say many of those jailed have 
been wrongly accused and condemn the 
convictions as a breach Turkey’s obligati-
ons as a signatory to the UN Convention 
on the Rights of the Child.

While most of those jailed are boys, an ad-
ditional building was recently opened at a 
prison in Diyarbakir to hold girls aged un-
der 18 who are convicted of participating 
in banned demonstrations.

Last week, Turkey was identified as the 
worst violator of the European convention 
on human rights between 1959 and 2009. 
According to figures released by the Eu-
ropean court of human rights, the country 
accounted for almost 19% of all violations, 
with 2,295 judgements issued against it. 
Turkey also had the highest proportion of 
violations in 2009, making up 347 out of 
1,625 negative rulings. The most common 
violation was the denial of the right to a 
fair trial. Turkey also had 30 rulings aga-
inst it following complaints of inhumane 
or degrading treatment.

SuDoKu
xache rez

Tolga KORKUT- A delegation of the Com-
mittee for the Prevention of Torture from 
the Council of Europe examined the con-
ditions of detention on the island of İmralı, 
where PKK leader Öcalan is imprisoned 
among five other convicts.A delegation of 
the Council of Europe Committee for the 
Prevention of Torture (CPT) initiated an 
examination of the conditions of detention 
in the F-type prison on the island of İmralı 
in the Sea of Marmara. Abdullah Öcalan, 
leader of the illegal Kurdistan Workers’ 
Party (PKK) has been imprisoned on the 
island since 1999. Another five convicts 
were brought to the prison two months 
ago.
A delegation of the Council of Europe 
Committee for the Prevention of Torture 
(CPT) initiated an examination of the con-
ditions of detention in the F-type prison on 
the island of İmralı in the Sea of Marmara. 
Abdullah Öcalan, leader of the illegal Kur-
distan Workers’ Party (PKK) has been im-
prisoned on the island since 1999. Another 
five convicts were brought to the prison 
two months ago.

CPT President Mauro Palma is one mem-
ber of the delegation that came to the is-
land on Tuesday (26 January) to examine 
the newly built F-type prison.

The delegation talked to Öcalan and the 
other convicts, namely Şeyhmuz Poyraz, 
Cumali Karsu, Hakkı Alkan, Hasbi Ayde-
mir and Bayram Kaymaz and returned to 
Bursa on the south-eastern coast of the Sea 

of Marmara in the evening by helicopter. 
The observation was continued on the fol-
lowing day. The delegation was joined by 
Nizamettin Kalaman, General Director of 
Prisons and Detention Houses in the Justi-
ce Ministry.

Öcalan was transferred to the new building 
in November 2009. He had informed his 
lawyers about the deterioration of his he-
alth situation. He told them that he was not 
able to breathe properly and that he had 
been transferred to a smaller cell. These 
announcements caused protest actions in 
several provinces. Hereupon, the Minis-
try of Justice published pictures of the 
new prison and stated that conditions of 
detention had not worsened. Öcalan’s law-
yers claimed that the photographs might 
be misleading and said that their client’s 
complains should be considered. Later on, 
Öcalan had told his attorneys that two ad-
ditional windows had been built in his cell.

The new prison was designed according to 
the recommendations mentioned in a pre-
vious report of the CPT.

The government had declined the request 
to examine the conditions of detention in 
the new prison. The request had been sub-
mitted by the three human rights organiza-
tions of Turkey, namely the Human Rights 
Association (İHD), the Association of Hu-
man Rights and Solidarity for Oppressed 
Peoples (MAZLUMDER) and the Human 
Rights Foundation of Turkey (TİHV). The 
issue was not brought to the agenda of the 
parliamentary Commission for the Investi-
gation of Human Rights. (TK/VK)

Click here for further information about 
the CPT.

IHD - On 12th May 2009, four lawyers, Mr. 
Hasan Anlar (IHD Deputy Secretary General), 
Ms. Filiz Kalayci (IHD Executive Board Mem-
ber), Mr. Halil İbrahim Vargün (IHD Former 
Treasurer), Mr. Murat Vargün (Member of the 
IHD) and Mr. Nedim Tas were detained and 
their offices and houses were searched by the 
anti-terror police. They were charged of “being 
a member of an illegal organization”.
While four lawyers were released on 15th May 
2009, Mr. Nedim Tas were arrested. On the 
other hand, the Public Prosecutor appealed 
the decision of the 11th Heavy Penal Court of 
Ankara regarding the release of four lawyers. 
Within the context of this appeal the public 
prosecutor issued a warrant of arrest on 25 May 
2009. When Ms. Kalayci went to Ankara Court 
House to deal with the files of her own clients, 
she was detained by police forces and taken be-
fore the Court. Then the Court made a decision 
of arrest against her and she was sent to Sincan’
s Women’s Prison in Ankara.

The first hearing of IHD executives and mem-
bers and Nedim Tas was held before the 11th 
District High Criminal Court of Ankara on 9 
November, 2009. In this hearing, the court reje-
cted the release of Mr. Kalayci and the hearing 
was adjourned until January 28, 2010. The 
second hearing was held on 28th January 2010 
and Ms. Filiz Kalaycı was released.

This case was opened because of illegal and 
insufficient evidence that were gathered by the 
police, whose aim was to prevent these four 
lawyers’ advocacy as a human rights activist 
and lawyer. The officers also try to threaten 
the other lawyers and activists by opening this 
case. However, the unlawful accusations aga-
inst them were uncovered in both hearings. 274 
lawyers were registered to defend the human 
rights defenders. About 130 lawyers were parti-
cipated to the first hearing. Despite adverse we-

ather conditions, about 
90 lawyers participated 
to the second hearing.

As the Human Rights 
Association (IHD) we would like to thank the 
presidents of Ankara, Diyarbakır and Şırnak 
Bar Associations since they defend our exe-
cutives and members voluntarily. We also like 
to thank to the local and international human 
rights defenders, representatives of local and 
foreign institutions and missions, the president 
of Progressive Lawyers Association (ÇHD and 
lawyers that were the executives and members 
of IHD and CHD branches in Ankara, İstanbul, 
Diyarbakır, Adana, Mersin, İzmir, Van, Şırnak, 
Kars, Gaziantep, Hatay, Antalya, Adıyaman, 
Bursa, Mardin, Ağrı, Siirt, Tunceli and Bingöl 
provinces for their solidarity by participating to 
the hearings. 

Berivan,15, jailed for eight years over ‘terror’ crimes at Kurdish rally Committee for Prevention of Torture 
Visits İmralı Prison

Human Rights defender Ms. Filiz 
Kalayci was released
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Silm Import & Export Inc.

3905 Keele St. Unit 1, 
Toronto, (Keele/Finch)
ON M3J 1N6
Tel: 416-630-2329
burakstore@hotmail.comK

ee
le

 S
t. 

Finch Ave. W.

3905
Keele St. 

N

● SEYİTOĞLU BAKLAVA VE KADAYIF ÇEŞİTLERİ
● REYİS DURU SERA VE TÜM BAKLIYAT ÇEŞİTLERİ
● MAKARNA-SALÇA VE ŞARKÜTERİ ÇEŞİTLERİ
● HELAL ET VE TAVUK
● HELAL PASTIRMA VE SUCUK ÇESİTLERİ
● ADAK KESİMİ YAPILIR

LAHMACUN

3.25$

$9.99

“Anlattığım gibi Kemal Teğmen bu kişinin 
vücudundan kopmuş kafasını getirip bize gös-
terdiğinden beri bu olayı ve adamın yüzünü 
hiç unutmadım. Zaten kendisine çay vermiş ve 
konuşmuş olduğum için de yüzünü biliyorum. 
Kısacası öldürülen kişinin, fotoğrafını gösterdi-
ğiniz kişi olduğundan hiçbir kuşkum yoktur”
 
Yüksekova’da 15 yıl önce kaybolan çoban Ne-
zir Tekçi’nin önce askerler tarafından kurşuna 
dizildiği, ardından da mayınla havaya uçuruldu-
ğu iddia edildi.

ZEKİ DARA - ÖMER OĞUZ / YÜKSEKO-
VA HABER

Yüksekova ilçesinde 1995’de çobanlık yapar-
ken kaybolan oğlu Nezir Tekçi’nin izini süren 
baba Halit Tekçi’nin yolu Yüksekova Tabur 
Komutanlığı’na çıktı. Acılı babanın ısrarlı ara-
malar sonucu ulaştığı ve 15 yıl önce Yüksekova 
Tabur Komutanlığı’nda er olarak görev yapan 
Yunus Şahin, tanık olarak savcılığa verdiği 
ifadede Nezir Tekçi’nin bölgede bulunan Bolu 
Dağ ve Komando Tugayı tarafından gözaltına 

alındığını ve öldürüldüğünü iddia etti.

SAVCI ACILI BABAYI KOVDU

1988’de Dağlıca’ya bağlı Demir (Mêdê) köyün-
de yaşayan Halit Tekçi, evlerinin boşaltılması 
sonucu önce Üçkardeş (Zerê) köyüne, ardından 
da Güngör Mahallesi’ne yerleşti. Baba Tekçi, 
16 nüfuslu ailenin geçimini sağlamak için ço-
cuklarını da çevre köylere çobanlık yapmaya 
gönderdi. Ancak, Tekçi ailesi 28 Nisan 1995 
tarihinden sora çocukları Nezir Tekçi’den bir 
daha haber alamadı.

Cemil Kırmızıtaş adlı bir tanıdıkları sayesinde 
oğlu Nezir Tekçi’nin Bolu Dağ ve Komando 
Tugayı tarafından gözaltına alındığını öğrenen 
baba Halit Tekçi sonrasındaki gelişmeleri şöyle 
anlatıyor: “Bunun üzerine Yüksekova Cumhuri-
yet Başsavcılığı’na suç duyurusunda bulundum. 
Cumhuriyet Başsavcısı dilekçemi yüzüme fır-
latarak, ‘Sen nasıl Türk askerine iftira atarsın’ 
dedi ve beni makamından kovdu.”

15 YIL SONRA GELEN TANIK

Oğlunun peşini bırakmayan acılı baba Yükse-
kova’da görev yapan Vanlı bir asker sayesinde 
1995 yılında Çanakkale’den Yüksekova Tabur 
Komutanlığı’na geçici görevle gelen er Yunus 
Şahin’e ulaşıyor. Tanıklık yapmayı kabul eden 
Şahin, geçen Ağustos ayında Yüksekova Cum-
huriyet Savcılığı’na ifade verdi.

Şahin, tutanaklara yansıyan ifadesinde gözaltına 
alınan Nezir Tekçi’yi de beraberinde operasyo-
na götürdüklerini kaydetti. Operasyona katılan 
rütbelileri, “1. Bölüğün Komutanı Yüzbaşı Ali 
Osman Akın, 2. Bölük’ten Kemal Teğmen ve 2 
Bölüğün Komutanı bir yüzbaşı” olarak sayan 
Yunus Şahin şöyle devam etti: “Aşağıya köye 
doğru yaklaştığımız tepelik bir yerde durma-
mızı emrettiler. Fakat olduğumuz yerden köy 
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Domestic & Import Vehicles

We fix all body works
Body Shop / Electrical / Mechanical Service
All Makes & Models - Import & Domestic
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We Pay up to $500 Deductible!   We Accept All Insurance!

$40.00

We’ll pay for
your scrap car

$100
Free Towing

Oil & Filter Change

$30.00

Front Brakes Pads 
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Laser 4 Wheels
Alignment From
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Windshield Replacement

We beat 
everybody’s Price
Muffler
Custom Made

416-638-2238 / 416-831-4858
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FRED ZARAINEH
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görünmüyordu. Ali Osman Akın adlı Yüzbaşı, 
Nezir’e ‘Bize PKK’nın yerini ve silahlarını gös-
ter’ dedi. Nezir, onların yerini bilmediğini ve 
bu yüzden gösteremeyeceğini söyledi. Bunun 
üzerine Ali Osman, ‘Seni öldüreceğim’ deyince 
Nezir ‘Benim bir suçum yok, ben ne yaptım ki’ 
diye söylendi. Sonra Ali Osman, Nezir’i alıp 
bizden 10 metre kadar ileriye götürdü. Nezir 
öldürüleceğini anladığı için koşup bizim tarafa 
doğru geldi. Bunun üzerine Ali Osman adlı 
yüzbaşı bize hitaben ‘Aranızda hangileri Kürt 
ise parmak kaldırsın’ dedi. Yaklaşık 20 kişi par-
mak kaldırdı. Ali Osman, bize Nezir’i göstere-
rek ‘Kürt olanlar üzerine doğru ateş etsin’ dedi. 
Orada olan Kürt askerlerden bir kısmı ‘Sadece 
biz ateş etmeyiz’ deyince kimse ateş etmedi.”

TEĞMEN KOPMUŞ KAFASINI GETİRDİ

İfadesinde Kemal isimli bir teğmenin, “Komu-
tanım isterseniz ben vurayım. Emir komutayı 
bana verin, ben vurayım” dediğini ve yüzba-
şının bunu kabul ettiğini anlatan Şahin şunları 
kaydetti: “Kemal Teğmen, 
Nezir’in kolundan tutup 
bizden on metre uzağa 
götürüp orda G-3 ile kendi-
sine bir veya iki el ateş etti. 
Bu arada Ali Osman bize 
dönerek ‘Hepiniz ateş edin’ 
dedi. Herkes Nezir’e doğru 
ateş etti. Ben de bütün bö-
lük gibi o tarafa doğru ateş 
ettim. Fakat isabet etmesin 
diye kenara ateş ettim. Bu 
sırada bölükte 70’e yakın 
rütbeli ve asker vardı. Her-
kes de o tarafa doğru ateş 
etti. Nezir, yere düşmüş ve 
ölmüştü. Ali Osman bize ‘Geri çekilin’ deyince 
geriye doğru çekildik. Bu sırada Kemal Teğmen 
‘Mayıncı yanıma gelsin’ dedi. Bir müddet sonra 
mayının patlama sesi geldi. Bizler ölen Nezir’in 

elbiselerinin havaya uçuştuğunu gördük bir süre 
sonra da Kemal Teğmen elinde Nezir’in göv-
desinden kopmuş kafasını saçlarından tutarak 
getirip bize gösterdi. Ve Ali Osman bize ‘Bölük 
yola devam etsin’ dedi. Biz köydeki çadırlara 
geri döndük. Birkaç gün sonra ben köye geri 
döndüm.”

FOTOĞRAFTAN TEŞHİS ETTİ

O gün yakalanan ve kendileriyle dağa ope-
rasyona götürülen kişiyi savcının karşısında 
fotoğraflarından da teşhis eden Yunus Şahin, 
“Anlattığım gibi Kemal Teğmen bu kişinin 
vücudundan kopmuş kafasını getirip bize gös-
terdiğinden beri bu olayı ve adamın yüzünü 
hiç unutmadım. Zaten kendisine çay vermiş ve 

konuşmuş olduğum için de yüzünü 
biliyorum. Kısacası öldürülen kişinin, 
fotoğrafını gösterdiğiniz kişi oldu-
ğundan hiçbir kuşkum yoktur” dedi.

Ailenin avukatı Davut Uzunköprü 
ise konuyla ilgili davanın AİHM’e 
gittiğini, yeni tanıkla birlikte soruş-
turmanın yeniden başlamasını talep 
ettiklerini söyledi.

15 yıldır oğlunun izini süren baba 
Halit Tekçi Genel Kurmay Başkanı’
na ve diğer yetkililere seslenerek ‘siz 
Ali Osman Akın’ları çocuklarımızın 
güvenliğini sağlamak için mi gön-

deriyorsunuz, yoksa Nezir’leri öldürmeye mi 
gönderiyorsunuz?’ diye sitem ederek oğlunun 
faillerinin yargılanmasını istedi
 

Enver Aydemir adındaki vicdani redçi 
İstanbul da bir kimlik kontrolu sırasın-
da gözaltına alındı. İnancından dolayı 
askerlik yapmayı red ettiği için tutuk-
lanıp askeri cezaevine konuldu. Askeri 
cezaevinde işkenceye maruz kaldı.

BASINA VE KAMUOYUNA
VİCDANLAR SUSMAZ,TUTSAK 
ALINMAZ...

Bügüne değin,Türkiye’de temel bir 
insan hakkı olan vicdani red hakkı, ya-
sal bir güvence altına alınmış değildir. 
Bundan dolayıda düşüncelerinden ve 
inanclarından dolayı,vicdani reddini 
açıklayanlar ya hapis cezalarıyla sesleri 
kıstırılmaya çalışılıyor.Ya da ‘’çürük 
raporları’’ verilerek dışlanıyor. Sivil 
ölümle cezalandırılıyorlar. Her haktan 
mahrum bırakılıyorlar. Enver Aydemir 
adındaki vicdani redçi İstanbul da bir 
kimlik kontrolu sırasında gözaltına 
alındı. İnancından dolayı askerlik yap-
mayı red ettiği için. Tutuklanıp askeri 
cezaevine konuldu. Askeri cezaevinde iş-
kenceye maruz kaldı. Ve de zorla tek-tip 

elbise giydirilerek baskı altında tutul-
maktadır. 06.01.2010 tarihinde Ankara 
da Enver Aydemir e yapılan işkenceyi 
protesto etmek isteyenVicdani redçi ve 
anti-militaristlere polis müdahale etmiş. 
Aralarında Vicdani redçi Halil Savda, 
Volkan Sevinç ve 21 kişi zorla gözaltına 
alınmıştır. Bir gün gözaltında tutul-
duktan sonra Volkan Sevinç dışındaki 
herkes serbest bırakılmıştır. Savaş kar-
şıtı Volkan Sevinç basit gerekçelerden 
dolayı tutuklanmıştır. Bizler bu tutuk-
lanmanın hiçbir hukuki dayanagı olma-
dıgını biliyoruz. Son dönemlerde gelişen 
Savaşkarşıtı-muhalif sesleri bastırma 
amacını güdüyor. Ülkemizde gelişen 
savaşa karşı yürekli ve cesurca bir tavır 
alan vicdani redçiler ve savaşkarşıtları 
yalnız bırakılmamalıdır. Çünkü vicdani 
redçiler sadece kendi vicdanlarının sesi-
ni değil,neredeyse yarım milyona yakın 
asker kacagının bulundugu, devlet-
orduca sindirilmeye çalışılan toplumun 
vicdanının sesini temsil ediyorlar. Ölme-

yi-öldürmemeyi ve Askerliği red etme 
hakkını kimse bize bahşetmiyor. Bu 

bizim temel hakkımızdır. Bizler, Volkan 
Sevinç ve Enver Aydemir in yalnız olma-
dıgını, bu konunun takipçisi olacagımızı 
bildiriyor, bu tsaklarla ilgili Uluslar ara-
sı kurumlar nezdinde girişimlerde bulu-
nup ve serbest bırakılıncaya kadar aktif 
destek,eylemlilik içinde bulunucagimizi 
belirtiyoruz.

ügüne değin,Türkiye’de temel bir insan 
hakkı olan vicdani red hakkı, yasal bir 
güvence altına alınmış değildir. Bundan 
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konuldu. Askeri cezaevinde işkenceye ma-
ruz kaldı. Ve de zorla tek-tip elbise giydiri-
lerek baskı altında tutulmaktadır. 6.01.2010 
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Enver Aydemir in yalnız olmadıgını, bu 
konunun takipçisi olacagımızı bildiriyor, 
bu tsaklarla ilgili Uluslar arası kurumlar 
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VİCDANLAR SUSMAZ, TUTSAK 
ALINMAZ...
Kürt Vicdani Red İnsiyatifi.

Vicdani redçilere sahip çıkın!Tekçi cinayeti aydınlanıyor
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İlk 2 transferin işini Londra’da bitirip, 
İstanbul’a yolladığı için taraftarların 
‘Üstünel Kargo’ lakabını taktığı Gala-
tasaray Başkan Yardımcısı, 3. bomba 
Santos’u kendi elleriyle getirdi.

Cim Bom’a gönül verenler, Santos’u 
coşkulu bir şekilde karşılarken, Üstü-
nel de en az Meksikalı yıldız kadar ilgi 
gördü. Aslan bugün Santos ile Florya’da 
gövde gösterisi yapacak.

Galatasaray’ın son bombası Giovani dos 
Santos, Başkan Yardımcısı Haldun Üstü-
nel ile birlikte dün akşam İstanbul’a geldi. 
Yeşilköy’de taraftarların büyük ilgi gös-
terdiği Santos’un şaşkınlığı ve mutluluğu 
gözlerinden okunuyordu. Havalimanında 
tezahüratlarla ezeli rakip Fenerbahçe’ye 
taş atan Galatasaraylılar, 3 süper transfer 
yapan Haldun Üstünel’e de büyük ilgi 
gösterdi. Bu sabah sağlık kontrolünden 
geçecek olan Santos, daha sonra Florya’da 
imzayı atacak. Sezon sonunda 3.5 milyon 
Euro ödendiği takdirde Meksikalı’nın bon-
servisi de alınacak. Diğer yandan transfer 
rotası yurtiçine çevrildi. Yabancı konten-
janında Santos’a yer açmak için Nonda’yı 
gönderen Galatasaray’ın gözü bir kez daha 
Sercan’da. Çünkü Nonda gidince, Avrupa’
da forma giyecek golcü kalmadı. Baros’
un sakatlığı, Jo’nun da UEFA Avrupa Ligi’
nde oynayamaması sıkıntı yaratıyor. Ancak 
3 süper yıldızı Premier Lig’den neredeyse 
bedavaya alan Aslan’ın, Bursa’nın istediği 
yüksek bonservis bedelini ödemeye yanaş-
ması zor görünüyor. Bir başka aday Mus-
tafa Pektemek için de Gençler’in patronu 
Cavcav, 3 milyon Euro talep ediyor. 

Üstünel Kargo 3’lü çektirdi
Neill ve Jo’dan sonra Dos Santos da İstanbul’a ayak bastı 
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Sarı-Lacivertliler dün adeta gövde gösteri-
si yaptı. Başkent ekibi daha önce anlaşma 
sağladığı yıldız isimler Geremi, Rothen ve 
Sapara’ya imza attırdı. 

Ara transferin hızlı takımlarından Anka-
ragücü daha önce anlaşmaya vardığı 3 ya-
bancı futbolcu Geremi, Rothen ve Sapara 
ile dün Saray Tesisleri’nde resmi sözleş-
me imzaladı. Başkent ekibi Kamerunlu 
Geremi ile Rothen’i sezon sonuna kadar 
kiralarken, Slovak Marek Sapara’yı da 2.5 
yıllığına renklerine bağladı. Manisaspor 
deplasmanında hafif sakatlığı bulunan Ge-
remi’nin riske edilmeyeceği, yalnızca Ro-
then’in forma giyebileceği belirtildi. İmza 

töreninde konuşan Başkan Ahmet Gökçek, 
verdikleri sözleri tutmaya çalıştıklarını 
belirterek, “Geçmiş yıllarda Ankaragücü’
ne böyle önemli transferleri yapmak müm-
kün değildi. Transfer edilen futbolcuların 
yaşlarıyla ilgili eleştiriler yapıldı. Ancak 
büyük takımlar alsaydı, daha farklı lanse 
edilirlerdi” dedi.

Yıldızlar iddialı konuştu

Ankaragücü tesislerine hayran kaldığını 
belirten Geremi, “Önümüzdeki yıl şampi-
yonluğu kovalayacağız” derken, Rothen ile 
Sapara ise, “Burada büyük işler yapacağız” 
diye konuştu.

Ankaragücü’nde imza şov

Galatasaray, İngiltere’nin Everton takımın-
dan transfer ettiği Avustralyalı futbolcu 
Lucas Neill ile 1.5 yıllık sözleşme imzala-
dı.

Galatasarayla 1,5 yıllık sözleşme imzala-
yan Avustralyalı futbolcu Lucas Neill, sarı-
kırmızılı takıma faydalı olmak için elinden 
geleni yapacağını söyledi.

Florya Metin Oktay Tesisleri’nde düzenle-
nen imza töreninden önce basın mensupla-
rının sorularını cevaplandıran Neill, “Biraz 
önce hocamızla tanıştım, güzel bir konuş-
ma geçti aramızda. Ben buraya çalışmaya, 
elimden gelenin en iyisini yapmaya, Gala-
tasaray’a faydalı olmaya geldim. Pozisyon 
önemli değil, hangi pozisyon olursa olsun 
en iyisini yapmaya geldim” dedi.Galata-
saray’ın sezon başında da kadrosuna kat-
mak istediği Avustralyalı futbolcu, neden 
o zaman bu transferin gerçekleşmediğine 
yönelik bir soruya, “Yaklaşık 15 senedir 
İngiltere’de oynuyordum, eşim İngiliz. 
Bizim sezon başında aldığımız karar bu se-
neyi de İngiltere’de geçirip, sonra Avrupa’
ya gitmekti. Fakat iki çocuğum var ve o 
zaman daha bebeklerdi. Başka bir ülkeye 
gitmenin zor olacağını düşündük. Ancak 
ocak ayında böyle bir teklif geldi. Ken-
dimizi mental olarak buna hazırlamıştık, 
çocuklar da biraz büyümüştü. Galatasaray 
gibi mükemmel bir kulüpten teklif gelince, 
işler daha da kolaylaştı” şeklinde cevap-
landırdı.

“UMARIM KEWELL BURADA DE-
VAM EDER”
Lucas Neill, sözleşmesi sezon sonunda bi-
tecek olan vatandaşı Harry Kewell’in, sarı-
kırmızılı takımda kalmasını umduğunu 
söyledi.

Kewell’in, Galatasaray ile ilgili kendisine 
çok olumlu görüşler ilettiğini ifade eden 
Neill, “1.5 senelik bir kontratım var ve bu-
gün de ilk günüm. Bazı olumlu söylentiler 
duydum. Kewell’in, Galatasaray hakkında 

İstanbul hakkında 
ne  kadar  o lumlu 
düşündüğünü  de 
biliyorum. Umarım 
burada olmam da 
onu etkiler ve bu 
şekilde devam eder” 
diye konuştu.

İstanbul’a adaptas-
yon sürecinin uzun 
sürmeyeceğini dile 
getiren Avustralyalı 
futbolcu, “Çünkü çok mükemmel bir tek-
nik direktörümüz var. Neeskens bir arka-
daş gibi, kendisiyle daha önce de çalıştım. 
Kewell yakın arkadaşım. O yüzden adap-
tasyon sürecini, çok kısa sürede atlatacağı-
mı düşünüyorum” ifadelerini kullandı.

“SOUNESS’IN BAYRAK DİKTİĞİNİ 
BİLİYORUM”
Galatasaray’ı takip ettiğini ve Kewell 
dışında birçok sarı-kırmızılı oyuncuyu 
tanıdığını anlatan Neill, şunları kaydetti: 
“Bunların içinde mesela Sabri’yi söyle-
yebiliriz. Franco ile 20 yaş altı takımında 
karşılaşmıştım. Onun haricinde kaptanımız 
Arda inanılmaz yetenekli bir futbolcu ve 
onunla antrenman yapmak için sabırsızla-
nıyorum. Elano, Baros, Nonda’yı tanıyo-
rum. Bunlardan öte Tugay Kerimoğlu ile 
Blackburn Rovers’ta beraber oynadık. Çok 
değer verdiğim birisi, Galatasaray’ı seven 
ve kalbinde yaşayan bir insan. O da çok 
olumlu şeyler söyledi. En önemlisi tabii 
Graeme Souness. Biliyorsunuz Souness’in 
Galatasaray için ayrı bir önemi var. Fener-
bahçe galibiyetinden sonra bayrak dikmiş-
ti. O olayı da biliyorum.”

Bir basın mensubunun “Sen de Souness 
gibi bayrak dikme geleneğini devam et-

Neill imzayı attı!
t i r eb i l i r  mis in” 
şeklindeki bir soru-
suna Neill, “Belki 
farklı  bir  şeyler 
yaratılabilir, ben 
de onun bir parçası 
olmaktan mutluluk 
duyarım” cevabını 
verdi.

“DEFANS YAP-
MAYI ÇOK SE-
VİYORUM”

Sert futbol oynaması ve çok kart görme-
siyle ilgili bir soru üzerine, Avustralyalı 
futbolcu, “Kart konusu biraz genç ya-
şımdayken idi. Onun dışında futbolu çok 
seven ve işine tutkuyla bağlı biriyim. Her 
zaman kazanmayı seven birisi olduğum 
için mutlaka elimden gelenin en iyisini 
yapmaya çalışıyorum. Defans yapmayı çok 
seviyorum. Topla oynamayı ve topu oyuna 
sokmayı çok seviyorum. Umarım bu tip 
özelliklerim Galatasaray için yararlı olur. 
Benim için en önemli şey ilk 11’e girmek. 
İlk 11’e girdikten sonra forvet bile oyna-
yabilirim. Ama ben defans oyuncusuyum o 
yüzden defans bölgesinde her yerde oyna-
yabilirim.”

“TÜRKİYE LİGİ ÇOK KALİTELİ”
“Türkiye ligini nasıl buluyorsun. Avrupa’
da, üst düzey oyuncuların emekliliklerini 
geçirdikleri bir lig gibi mi görünüyor” şek-
lindeki soruyu, Neill, şöyle cevaplandırdı: 
“Öncellikle bu emeklilik konusuna deği-
nelim, kesinlikle öyle bir şey düşünmüyo-
rum. Türkiye ligi çok kaliteli bir lig. Benim 
için de çok önemli buraya gelip, bir şeyler 
gösterebilmek. İngiltere’de Türkiye liginin 
sert ve kaliteli olduğuna dair bir düşünce 
var. Galatasaray da İngiltere’de inanılmaz 
derecede tanınan hatta bütün Avrupa’da 

çok tanınan bir takım. Bu da benim teklifi-
mi kolaylaştırdı. Böyle bir teknik direktör 
ile çalışıp, böyle kadrolarının olması beni 
etkiledi. Türkiye ligini takip ediyordum, 
özellikle Kewell nedeniyle takip ediyor-
dum ve bu konuda bilgim var.”

Lucas Neill, transferinin gerçekleşmesinde 
başta Haldun Üstünel olmak üzere, emeği 
geçenlere teşekkür ederek, “Geçen salı 
Haldun Üstünel ile toplantımız oldu ve ina-
nın 10 dakika sürdü. Çok olumlu geçti. O 
toplantıda sözleşmenin 1.5 sene olmasına 
karar verildi. Ama bu ileride uzatılabilir” 
dedi.

Avustralyalı futbolcu, “Şampiyon Galata-
saray” diyerek sözlerini tamamladı. 

HAŞHAŞ: “UZUN ZAMANDAN BE-
RİDİR RENKLERİMİZE KATMAK 
İSTİYORDUK”
Galatasaray Kulübü Başkan Yardımcısı 
Ali Haşhaş da uzun zamandan beri Lucas 
Neill’i renklerine katmak istediklerini 
belirterek, “Haldun Üstünel ve Murat Yal-
çındağ aşağı yukarı 20 gündür yurt dışında 
başkanımız Adnan Polat ile her an temasta 
bulunarak, bu transferi bitirmişlerdir. On-
lara Galatasaray camiası adına teşekkür 
ediyorum. Neill, Avustralya Milli Takımı’
nın kaptanı ve oyuncusudur. Kendisiyle 1.5 
yıllığına bir anlaşma yaptık. Galatasaray 
camiasına hayırlı uğurlu olsun” diye ko-
nuştu.

İmza töreninde yer alan Galatasaray’ın 
eski oyuncularından Muzaffer Sipahi ise 
Lucas Neill’in, sarı-kırmızılı takıma fayda-
lı olacağını söyledi.

Neill’e giyeceği 12 numaralı formayı veren 
Sipahi, “Bu çok önemli bir formadır. 40 
sene önce başarıyla taşıdım, aynı başarıyı 
senden de bekliyorum” derken, Avustralya-
lı futbolcu da formayı başarıyla taşıyacağı-
nı ifade etti.

Transferde şov yapan Galatasaray, Brezil-
yalı yıldızı sezon sonuna kadar kiraladı. Jo 
dün gece İstanbul’a getirildi.

Galatasaray’ın transfer taarruzu sürüyor. 

Sarı-Kırmızılı ekip, Manchester City’nin 
Brezilyalı santrforu Jo Alves’i sezon sonu-
na kadar kiraladı. Everton’da kiralık olarak 
forma giyen Brezilyalı, dün gece İstanbul’
a getirildi. Yıllık ücreti 3.5 milyon Euro 
olan golcü oyuncuya sezon sonuna kadar 
1 milyon Euro ödenecek, geri kalan mik-
tarı Manchester City karşılayacak. CSKA 
Moskova’nın da son anda devreye girdiği 
ancak Frank Rijkaard ve Elano faktörleri 

nedeniyle Galatasaray’ın transferi bitirdi-
ği ortaya çıktı. İngiltere’de kalan başkan 
yardımcısı Haldun Üstünel’in Londra’dan 
uğurladığı Brezilyalı santrforu Atatürk Ha-
valimanı’nda kalabalık bir taraftar toplulu-
ğu karşıladı.

Bugün imza atacak
Lucas Neill’ınkine benzer bir karşılama 
yapan Sarı-Kırmızılı taraftarların ilgisi Jo’
yu bir hayli şaşırttı. Taraftarlar, “Yeter Hal-
dun Üstünel, yeter.” diye bağırarak, trans-

feri bitiren Üstünel’e övgü yağdırırken, 
Beşiktaş’a da gönderme yaptı. Bu sabah 
09.30’da Bakırköy Acıbadem Hastanesi’
nde sağlık kontrolünden geçecek olan gol-
cü futbolcu, öğleden sonra ise basın önün-
de imza atacak.

32 numarayı giyecek
Jo Alves Galatasaray’da 32 numaralı for-
mayla mücadele edecek. Brezilyalı, Avrupa 
Ligi’ndeki Atletico Madrid mücadelelerin-
de görev yapamayacak.

Bir bomba daha: Jo da geldi!
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231, Ave. Des Pins Est, 
(St.Denis ve St.Laurent arasýnda) Montreal

www.bakedpotatoshop.com

Kendi iþini kurmak isteyenlere büyük fýrsat,
gelin görüþelim!

Sýcak bir ortamda saðlýklý 
beslenmenin keyfini yaþayýn!
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■ Sills ■ Trims 
■ Bands ■ Quoins
■ Arches ■ Pilasters 
■ Headers ■ Columns 
■ Keystones
■ Capitals & Bases

Kalitede öncü Fiyatta hesaplı

www.flexcastmoulding.com
T: 905.738.0064  F: 905.738.0018

128 Milvan Dr. (Weston & Finch) Toronto, Ontario

Mesop
Okuyucularina
30% indirim
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BLV. INDUSTRIEL

Avenue H
ebert

Ave. H
otel de Ville

Rue Majeau

Rue Larin

BLV. PIE-IX

►Oil Change
►Tire Change & Balance
►Direction, Brake, Suspention
►Egzos System
►Check Engine
►ABS & Airbag
►Auto Elektric etc...GARAGE BONPRIX

Her marka ve model aracin A’dan Z’ye
tamir ve bakimi

514.329.7749
514.570.8594

Brochettes. Cuisine italienne. Dejeuner
Souper dansant du vendredi et samedi

soir Livraison gratuite. Free delivery

Restaurant
Memo Pizzeria
514 362 0300

5001 Wellington, Verdun

Cicek pastanesi

Bur: 514 303 5361
Cell: 514 927 2344

3656 Fleury Est, Mtl, Qc H1H 2S6

Fýstýklý Burma, Kuþgözü (Dürüm),
Fýstýk Ezmesi ve Tüm Baklava Çeþitleri..

Börek Çeþitleri, Çörekler, Açma,
Poðaça Çeþitleri, Simit...
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FOOD DISTRIBUTION

514.334.8451

www.conanfoods.com
CONAN FOOD SERVICES  7007 Henri-Bourassa West  St-Laurent, Quebec  H4S 2E2  CANADA

Admin: (514) 334-7977  Toll Free: 1(800) 266-2613  Fax: (514) 334-2773
info@conanfoods.com
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